
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo  
và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 của Ngành thanh tra  

tỉnh Thanh Hoá 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; Luật Khiếu nại ngày 

11/11/2011; Luật Tố cáo ngày 12/6/2018; Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; Nghị định 

số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định  chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 

10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi 

hành Luật Tố cáo; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống 

tham nhũng; Nghị định số 134/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, 

chống tham nhũng; 

Căn cứ Thông tư 04/2024/TT-TTCP ngày 08/4/2024 của Thanh tra Chính 

phủ quy định xây dựng định hướng Chương trình thanh tra và ban hành kế 

hoạch thanh tra;  

Căn cứ Văn bản số 2220/TTCP-KHTH ngày 23/10/2024 của Thanh tra 

Chính phủ về việc định hướng chương trình thanh tra năm 2025; Văn bản số 

2221/TTCP-KHTH ngày 23/10/2024 của Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn xây 

dựng Kế hoạch thanh tra năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 2929/TTr-TTTH 

ngày 29/11/2024 (bổ sung, hoàn thiện tại Tờ trình số 2929/TTr-TTTH ngày 

23/12/2024). 

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-75-2012-nd-cp-huong-dan-luat-khieu-nai-245d5.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-31-2019-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-2018-647cc.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-59-2019-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-luat-phong-chong-tham-nhung-6603e.html
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-59-2019-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-tham-nhung-417854.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Phong-chong-tham-nhung-322049.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Phong-chong-tham-nhung-322049.aspx


2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 của Ngành thanh tra tỉnh 

Thanh Hoá kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Ban Nội chính Trung ương; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Thanh tra Chính phủ; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 
- Kiểm toán NN Khu vực XI; 
- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 
UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KSTTHCNC. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

 
 

Đỗ Minh Tuấn 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

KẾ HOẠCH 
Thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống  

tham nhũng, tiêu cực năm 2025 của Ngành thanh tra tỉnh Thanh Hoá 
 

(kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /     /2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Luật Thanh tra và các Nghị 

định, Thông tư hướng dẫn thi hành luật; các Nghị quyết, Chỉ thị, chỉ đạo của 

Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực và Thủ tướng Chính phủ liên quan đến hoạt động thanh 

tra; Nghị quyết, Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Kế hoạch, Kết 

luận của Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, của Chủ tịch 

UBND tỉnh về công tác thanh tra. Hoạt động thanh tra phải thực hiện đúng thẩm 

quyền, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trình tự, thủ tục pháp luật quy định; 

bảo đảm nội dung thanh tra có trọng tâm, trọng điểm, đáp ứng yêu cầu quản lý 

nhà nước của các cấp, các ngành và phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh. 

Trọng tâm thanh tra công tác quản lý nhà nước và thanh tra trách nhiệm 

của người đứng đầu, của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện chức 

trách, nhiệm vụ, công vụ được giao, tập trung vào các ngành, lĩnh vực, địa 

phương dễ phát sinh nhiều vi phạm, tham nhũng, tiêu cực; phát sinh nhiều đơn 

thư khiếu nại, tố cáo, dư luận xã hội quan tâm; thanh tra việc thực thi công vụ 

của cán bộ, công chức, viên chức nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả phục vụ 

người dân của cơ quan hành chính nhà nước; thanh tra việc thực hiện chính 

sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, nhất là trong lĩnh vực tài 

chính công, những vấn đề nổi cộm mà dư luận xã hội và các cơ quan quản lý 

quan tâm; thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng đất 

đai; thanh tra việc thực hiện pháp luật trong quản lý, sử dụng khoáng sản và các 

hoạt động liên quan đến hoạt động địa chất, khoáng sản, công nghiệp khai 

khoáng; thanh tra công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo 

cáo và không theo quy định; thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về 

ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; thanh tra 

việc chấp hành chính sách, pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường,chất lượng; thanh 

tra chuyên đề việc chấp hành chính sách, pháp luật trong đầu tư xây dựng các 

công trình thủy lợi, đê điều. 

5104                             24  12



2 

 
Tiếp tục tăng cường công khai, minh bạch trong hoạt động thanh tra; 

nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ trong hoạt động thanh 

tra; chấp hành nghiêm quy định về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong 

hoạt động thanh tra. Qua thanh tra kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những yếu 

kém, thiếu sót trong quản lý nhà nước; có biện pháp xử lý nghiêm minh, đúng 

pháp luật đối với tập thế, cá nhân vi phạm pháp luật, tham nhũng, tiêu cực; kiến 

nghị hoàn thiện chính sách, pháp luật còn bất cập, sơ hở. Đẩy mạnh công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo, chất lượng, tiến độ, hiệu quả công tác thanh tra; giám sát, 

thẩm định và xử lý sau thanh tra, trọng tâm là tổ chức thực hiện các quy định 

của pháp luật về thực hiện kết luận thanh tra, nhất là tăng tỷ lệ thu hồi tiền và tài 

sản do vi phạm, tham nhũng, tiêu cực. 

2. Tổ chức thực hiện nghiêm các quy định của Luật Tiếp công dân, Luật 

Khiếu nại, Luật Tố cáo, các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành luật và các 

nghị quyết, chỉ thị, chỉ đạo của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ, Thủ trưởng các cơ quan nhà nước; của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và 

UBND tỉnh Thanh Hóa về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

trong đó tập trung giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến nhân sự đại hội 

Đảng các cấp; nâng cao trách nhiệm và chủ động tích cực phối hợp với các 

ngành, các cấp để triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền, kịp thời, đúng pháp luật 

và phù hợp với thực tế ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở; thực hiện tốt quy 

định về việc tiếp công dân của người đứng đầu; quan tâm kiểm tra, rà soát, giải 

quyết dứt điểm các vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài, góp phần ổn định tình 

hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. 

3. Tổ chức thực hiện nghiêm các quy định của Luật Phòng, chống tham 

nhũng, các nghị định, thông tư hướng dẫn thi hành luật và các nghị quyết, chỉ thị 

và chỉ đạo của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; các 

Nghị quyết, Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Kế hoạch, Kết 

luận của Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, của Chủ tịch 

UBND tỉnh về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Tập trung thực hiện đồng bộ, 

có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực, nhất là, triển khai 

các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; kiểm soát xung đột lợi ích, công 

khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động... Đẩy mạnh phát hiện và xử lý tham 

nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng theo quy định của pháp luật; phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực trong khu vực ngoài nhà nước. Phát huy vai trò, trách 

nhiệm của xã hội về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Tích cực, chủ động 

thực thi Công ước của Liên hợp quốc về chống tham nhũng. 

4. Nâng cao năng lực và đổi mới phương pháp, cách thức lãnh đạo, chỉ 

đạo, điều hành hoạt động thanh tra để đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình 



3 

 
mới. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh 

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, 

xây dựng đội ngũ cán bộ thanh tra đủ phẩm chất, năng lực, trình độ và uy tín, 

ngang tầm nhiệm vụ. 

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

I. CÔNG TÁC THANH TRA 

1. Đối với Thanh tra tỉnh 

a) Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của 06 Sở: Tài nguyên và Môi 

trường; Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế; 

Thông tin và Truyền thông; Tư pháp. 

b) Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong quản lý 

ngân sách; quản lý đầu tư xây dựng từ nguồn ngân sách Nhà nước và thực hiện 

chương trình mục tiêu Quốc gia của 06 UBND huyện, thị xã: Nghi Sơn, Mường 

Lát, Cẩm Thủy, Ngọc Lặc, Như Xuân, Như Thanh. 

c) Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của 07 đơn vị: Bệnh 

viện Nhi; Bệnh viện Phụ Sản; Bệnh viện Phổi; Bệnh viện Ung bướu; Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh; Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghi Sơn; Bệnh viện Đa khoa khu 

vực Ngọc Lặc. 

d) Thanh tra 07 dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn ngân sách nhà nước 

(Phụ lục 1 kèm theo). 

e) Thanh tra một số dự án, công trình từ nguồn kinh phí thực hiện chính 

sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa theo Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 và Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ; từ 

nguồn kinh phí hỗ trợ an toàn hồ đập, xử lý đê địa phương; từ nguồn kinh phí 

sửa chữa đường tỉnh thuộc kế hoạch bảo trì năm 2024. 

f) Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về thuế đối với ngân 

sách nhà nước của 71 doanh nghiệp (Phụ lục 2 kèm theo). 

g) Thanh tra đột xuất theo quy định của pháp luật về thanh tra. 

h) Tổ chức thực hiện kế hoạch thanh tra của Thanh tra tỉnh; theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch thanh tra của Thanh tra sở, Thanh 

tra huyện. 

i) Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị của 

Thanh tra tỉnh, quyết định xử lý về thanh tra của Chủ tịch UBND tỉnh; kiểm tra 



4 

 
quyết định xử lý sau thanh tra của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện khi 

cần thiết. 

2. Đối với Thanh tra các sở, ngành 

- Thực hiện các cuộc thanh tra năm 2025 tại Phụ lục 3 kèm theo. 

- Thanh tra đột xuất theo quy định của pháp luật về thanh tra.  

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Thanh 

tra sở, quyết định xử lý về thanh tra của Giám đốc Sở.  

3. Đối với thanh tra các huyện, thị xã, thành phố  

- Thực hiện các cuộc thanh tra năm 2025 tại Phụ lục 4 kèm theo. 

- Thanh tra đột xuất theo quy định của pháp luật về thanh tra.  

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Thanh 

tra huyện, quyết định xử lý về thanh tra của Chủ tịch UBND cấp huyện.  

II. CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, 

GIẢI QUYẾT TỐ CÁO. 

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 08/4/2019 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.   

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; giải quyết kịp thời, có hiệu quả theo 

đúng quy định của pháp luật, phù hợp thực tế đối với các vụ việc khiếu nại, tố 

cáo thuộc thẩm quyền ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở, địa phương; thực 

hiện tốt các quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo  đã có hiệu 

lực pháp luật.  

3. Tăng cường công tác hướng dẫn thực hiệc các quy định của pháp luật 

về tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của các cơ quan, ban 

ngành, chính quyền các cấp và đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác tiếp công 

dân; kiểm tra việc thực hiện quy định về trách nhiệm của người đứng đầu trong 

chỉ đạo, đối thoại, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo ngay tại cơ sở đối 

với các nội dung kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo liên quan đến lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường; không để xảy ra việc công dân bức xúc khiếu kiện vượt 

cấp mất an ninh trật tự.  

4. Nâng cao chất lượng tham mưu, giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cáo, 

đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định, xác minh đầy đủ, chính xác, khách 



5 

 
quan, áp dụng đúng pháp luật; đôn đốc thực hiện các quyết định giải quyết khiếu 

nại, các văn bản xử lý tố cáo và các kết luận thanh tra đã có hiệu lực pháp luật.   

5. Chỉ đạo các cấp, các ngành thường xuyên theo dõi, nắm chắc tình hình 

khiếu nại tố cáo trên địa bàn, phạm vi phụ trách; chủ động rà soát, giải quyết 

dứt điểm các vụ việc khiếu kiện còn tồn đọng, kéo dài, không để đơn thư vượt 

cấp. Tập trung giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến nhân sự đại hội Đảng 

các cấp  

6. Tiếp tục phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc ở các cấp và các tổ 

chức chính trị xã hội trong việc tuyên truyền, vận động nhân dân và các thành 

viên tổ chức mình thực hiện tốt các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo.   

7. Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, 

Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục tham mưu thực hiện Quyết định số 

81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ, xây dựng quy chế 

phối hợp để tăng cường hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo của nông dân. 

8. Chú trọng việc sắp xếp, bố trí cán bộ có đủ phẩm chất, năng lực, trình 

độ làm nhiệm vụ tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; công tác hòa giải ở 

cơ sở gắn với công tác dân vận, đồng thời quan tâm đầu tư cơ sở vật chất, trang 

thiết bị phục vụ công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thực hiện 

đầy đủ chế độ, chính sách đối với cán bộ làm công tác này. 

III. CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, 

giáo dục về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Quy định số 144-QĐ/TW ngày 

09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng 

viên trong giai đoạn mới; Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2024 của Bộ 

chính trị về kiểm soát quyền lực phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công 

tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm 

toán; Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “tăng 

cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác thanh tra và thực hiện các kết luận, kiến nghị 

sau thanh tra, kiểm toán trên địa bàn tỉnh”.    

2. Thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng 

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc và Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động 

công vụ; Quyết định số 695/QĐ-TTg ngày 10/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực, hiệu lực, hiệu quả giám sát, kiểm tra, 



6 

 
thanh tra nhằm phòng ngừa, phát hiện, xử lý hành vi vi phạm pháp luật, tiêu cực, 

tham nhũng, lãng phí trong doanh nghiệp nhà nước”; Kế hoạch số 20 KH/TU 

ngày 21/7/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 05-KL/TW của Ban Bí thư về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về tăng 

cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng; Kế hoạch số 21-KH/TU ngày 22/7/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 

04-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt, sử dụng trái phép trong các vụ án hình 

sự về tham nhũng, kinh tế.   

3. Tổ chức triển khai kịp thời Quyết định số 390/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về kiểm soát tài sản thu nhập” và Kế hoạch số 2032/KH-TTCP ngày 08/9/2023 

của Thanh tra Chính phủ về triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập” đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh.   

4. Tổ chức thực hiện kế hoạch để triển khai thực hiện Nghị quyết số 

168/NQ-CP ngày 11/10/2023 của Chính phủ về Chiến lược quốc gia phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực giai đoạn từ 2023 - 2026 trên địa bàn tỉnh phù hợp với tình 

hình thực tế và bám sát mục tiêu, đề ra giải pháp để thực hiện có hiệu quả.   

5. Tiếp tục hoàn thiện và thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp 

phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực, nhất là các quy định về công khai, minh bạch, 

trách nhiệm giải trình trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; kiểm 

soát có hiệu quả tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn; thực hiện 

nghiêm túc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác; đẩy mạnh cải cách hành chính, 

thực hiện các dịch vụ công, thủ tục hành chính trên môi trường điện tử...   

6. Thanh tra tỉnh tham mưu xây dựng Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập 

trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện theo quy định. 

 7. Đôn đốc việc thực hiện kết luận, chỉ đạo sau thanh tra, kiểm tra trách 

nhiệm thực hiện pháp luật phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

IV. CÔNG TÁC XÂY DỰNG LỰC LƯỢNG 

Tiếp tục nâng cao hiệu quả tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

Triển khai thực hiện quy định mới về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của các cơ quan thanh tra. Tiếp tục củng cố, kiện toàn tổ chức, bộ máy, 

nâng cao chất lượng hoạt động, giữ gìn kỷ luật, kỷ cương theo tinh thần Nghị 

quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017, Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 

19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tập trung xây dựng đội ngũ 

cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, Chỉ thị 



7 

 
số 23CT/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “tăng cường lãnh 

đạo, chỉ đạo công tác thanh tra và thực hiện các kết luận, kiến nghị sau thanh tra, 

kiểm toán trên địa bàn tỉnh”; xây dựng đội ngũ thanh tra có phong cách, phương 

pháp làm việc khoa học, đổi mới, sâu, sát công việc, coi trọng nguyên tắc, kỷ 

cương, biết giữ gìn, không vi phạm điều cấm, chỉ làm những việc quy định của 

Đảng, quy định của pháp luật cho phép; có tinh thần học tập, cầu tiến bộ, nghiên 

cứu, tiếp cận cái mới, không ngừng phấn đấu nâng cao trình độ, năng lực về mọi 

mặt; hoàn thành tốt chức trách nhiệm vụ được giao. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Chánh thanh tra tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, 

Chủ tịch UBND cấp huyện triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch thanh tra, 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực năm 2025 của Ngành thanh tra tỉnh Thanh Hoá theo đúng quy định của 

pháp luật./. 

 

 

 



Phụ lục 1. Danh mục thanh tra dự án đầu tư xây dựng 

sử dụng vốn ngân sách nhà nước  

 (Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số           /QĐ-UBND                  

ngày        /    /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

 

STT Tên dự án Chủ đầu tư 

1 
Đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất Trường Chính trị 

tỉnh 
Sở Xây dựng  

2 
Dự án đường nối QL 47 với QL 47C huyện Thọ 

Xuân 
UBND huyện Thọ Xuân  

3 Nâng cấp, cải tạo Công viên Hội An UBND thành phố Thanh Hóa  

4 
Đường giao thông từ bản Thủy Thành đi bản Khà 

- bàn Mùa Xuân, xã Sơn Thủy, huyện Quan Sơn 

Ban QLDA ĐTXD huyện 

Quan Sơn  

5 

Tiểu dự án Đầu tư tu bổ, nâng cấp đê điều năm 

2020, tỉnh Thanh Hóa, thuộc Dự án cấp bách, 

xung yếu đê điều, phòng chống thiên tai giai đoạn 
2016 - 2020 

Ban QLDA ĐTXD các công 

trình Nông nghiệp và PTNT  

6 
Dự án Duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2024 tỉnh 

Thanh Hóa 
Chi cục Thủy lợi  

7 
Dự án nâng cấp, tu bổ các đoạn xung yếu tuyến đê 

sông Tiêu Thủy, huyện Thọ Xuân 

Ban QLDA ĐTXD huyện 

Thọ Xuân  

 

 

 

 

5104
24   12



Phụ lục 2. Danh sách doanh nghiệp thanh tra việc chấp hành chính sách,  

pháp luật về thuế đối với ngân sách nhà nước  

(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số         /QĐ-UBND                 

ngày        /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Tên công ty Mã số thuế Địa chỉ  

1 
Công ty CP Sông Việt Thanh 

Hóa 
2801815287 

Số 210, đường Đội Cung, phường 

Trường Thi, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

2 
Công ty CP đầu tư và xây dựng 

Tuấn Linh 
2800827794 

Số nhà 118 đường Quốc lộ 10, tổ 

dân phố Trung Hy, thị trấn Bút 

Sơn, huyện Hoằng Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

3 
Tổng Công ty CP đầu tư xây 

dựng Minh Tuấn 
2800177514 

Số 45, phố Cao Sơn, phường An 

Hưng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

4 
Công ty CP ĐTXD & TM 

Minh Việt Phát 
2802405660 

Số 01BT7-1 Khu Đô thị mới Đông 

Sơn, phường An Hưng, thành phố 
Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

5 
Công ty TNHH một thành viên 

172 
2801484444 

Nhà ông Nguyễn Trọng Ngọc, 

thôn Cộng Thành, xã Phượng 

Nghi, huyện Như Thanh, tỉnh 

Thanh Hóa 

6 Công ty TNHH Tân Thành 1 2801156789 

Số 136, phố Cao Sơn, phường An 

Hưng, thành phố Thanh Hoá, tỉnh 

Thanh Hóa 

7 
Công ty TNHH xây dựng giao 

thông thủy lợi Thành Vinh 
2800804268 

Nhà ông Chu Đình Sự, thôn 1, xã 

Hoằng Ngọc, huyện Hoằng Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

8 
Công ty CP xây dựng MBM 

GROUP 
2802507197 

Số nhà 50 Từ Đạo Hạnh, phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

9 Công ty TNHH Ngôi Sao 2800151523 
Số 17 Đại lộ Lê Lợi, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

10 
Công ty CP Bia Hà Nội - 

Thanh Hoá 
2800791192 

Số 152 Quang Trung, phường 

Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

11 Công ty CP Sun Việt 2801037485 

Lô 12, KCN Đình Hương, Tây 

Bắc Ga (giai đoạn 2) phường 

Đông Cương, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

12 
Công ty CP đầu tư xây dựng và 

thương mại Ngọc Thành 
2802304951 

Thôn Tân Chính, xã Đông Nam, 

huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

5104
24  12



2 

 

13 
Công ty CP tư vấn và đầu tư 

xây dựng thương mại An Phát 
2801913767 

Thôn 1 xã Đông Minh, huyện 

Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

14 Công ty CP giao thông 828 2800726429 
SN 61 Hạc Thành, phường Ba 
Đình, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

15 
Công ty CP dịch vụ thương mại 

Hồng Thắng 
2800824659 

Số 231 đường Bà Triệu, phường 

Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa, 
tỉnh Thanh Hóa 

16 
Công ty CP xây dựng số 3 

Thanh Hóa  
2800803803 

Số 01A/63 Đại lộ Lê Lợi, phường 

Đông Hương, thành phố Thanh 
Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

17 
Công ty TNHH DVTM Trường 

Thái 
2802632938 

Số 169 Nguyễn Trí Thanh, phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

18 
Công ty TNHH thương mại 

Minh Hoàng 
2801061583 

Tầng 4 tòa nhà Công ty TNHH 

MTV Cao Su Thanh Hóa, đường 

Lý Nam Đế, phường Đông Hương, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh 

Hóa 

19 
Công ty TNHH sản xuất và 

thương mại Đại Quang Minh 
2802749132 

Số 51 phố Đặng Văn Hỷ, phường 

An Hoạch, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

20 
Công ty TNHH xây dựng Linh 

Hoàng 
2801944444 

Thôn Tinh Hoa, xã Thuần Lộc, 

huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa 

21 
Công ty TNHH Phượng Thành 

Phát 
2802389546 

Số 25BT11, Khu đô thị mới Đông 

Sơn, phường An Hưng, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hoá. 

22 
Công ty TNHH xây dựng tổng 
hợp Tuấn Tú 

2801391528 

Số 11, Nguyễn Thiện Thuật, 

phường Trường Thi, thành phố 
Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

23 
Công ty TNHH MTV Trường 

Tuấn 
2801416035 

Khu 1, thị Trấn Quán Lào, huyện 

Yên Định, tỉnh Thanh Hoá 

24 Công ty TNHH Tám Tiến 2801902821 

SN 128, phố Cao Sơn, phường An 

Hưng, thành phố Thanh Hoá, tỉnh 

Thanh Hoá, 

25 
Tổng Công ty Đầu tư xây dựng 

Hoàng Long - CTCP 
2800177056 

Số nhà 07, phố Cao Sơn, phường 

An Hưng, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hoá 

26 
Công ty TNHH xây dựng và 

Thương mại Lam Sơn 
2800144484 

Lô N2, N3 khu đô thị Bình Minh, 

phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá 



3 

 

27 Tổng Công ty CP Miền Trung 2800976203 

Số 137, đường Lý Nam Đế, 

phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

28 
Công ty CP tư vấn xây dựng và 

Thương mại Đại Việt 
2801544051 

Lô A141, MBQH 425, phường 

Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

29 
Công ty TNHH xây dựng và 
thương  mại Tân Thanh 

2801332956 

Nhà ông Vũ Xuân Ngọc, phố 1, thị 

trấn Lang Chánh, huyện Lang 
Chánh, tỉnh Thanh Hóa 

30 
Công ty TNHH xây dựng và 

thương mại Quân Nam 
2801881427 

Lô BT 70 - MB2122, phường 

Đông Hải, thành phố Thanh Hoá, 

tỉnh Thanh Hóa 

31 Công ty TNHH Hoàng Tuấn 2800715307 

Khu công nghiệp và đô thị Hoàng 

Long, phường Long Anh, thành 

phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

32 
Công ty CP xây dựng Huy 

Hoàng 
2800836326 

Thôn Trù Ninh, xã Hoằng Đạt, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

33 Công ty CP xây dựng Tiến Đạt 2800761938 

Lô số 7, khu công nghiệp Tây Bắc 

Ga giai đoạn 2, phường Đông 

Cương, thành phố Thanh Hoá, tỉnh 
Thanh Hóa 

34 Công ty TNHH Phương Hạnh 2800801080 

Thôn Trung Thành, xã Ngọc 

Trung, huyện Ngọc Lặc, tỉnh 

Thanh Hóa 

35 
Công ty CP tư vấn và xây dựng 

Châu Long 
2801671902 

Lô 90 đường Đông Hương 1, 

phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

36 
Công ty CP đầu tư thương mại 

Thanh Hoa 
2800866680 

Số 27 - 29 đường Lê Lợi, phường 

Lam Sơn, thành phố Thanh Hoá, 

tỉnh Thanh Hóa 

37 
Công ty CP xây dựng Sơn 

Trang 
2800328139 

Số 61 đường Nguyễn Du, phường 

Trường Sơn, thành phố Sầm Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 

38 Công ty TNHH Phượng Tuấn 2801417448 

Số nhà 89 phố Đạo Sơn, thị trấn 

Bút Sơn, huyện Hoằng Hoá, tỉnh 

Thanh Hóa 

39 
Công ty CP đầu tư xây dựng 

G9 Window  
2801147713 

Lô 72-73-74 MBQH 1226, phố 1, 

Quảng Hưng, thành phố Thanh 
Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

40 Công ty TNHH Phương Hà 2800267775 

TK Bắc Giang, TT Nông Cống, 

huyện Nông Cống, tỉnh Thanh 

Hóa 

https://masothue.com/2800761938-cong-ty-co-phan-xay-dung-tien-dat
https://masothue.com/2800761938-cong-ty-co-phan-xay-dung-tien-dat
https://masothue.com/2800761938-cong-ty-co-phan-xay-dung-tien-dat


4 

 

41 
Công ty CP xây dựng và 

thương mại Quang Vinh 
2802163027 

Lô 24L1, MBQH 5226, phường 

Quảng Thắng, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

42 

Công ty TNHH tư vấn xây 

dựng và thương mại Bắc Miền 

Trung 

2801903737 

Số 03/177 Lý Nhân Tông, phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

43 
Công ty CP xây dựng Vĩ 

Nguyên 
2802355233 

Lô 40 Nơ 9 MBQH 2125, phường 
ĐôngVệ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

44 
Công ty TNHH xây dựng thủy 

lợi Trường Sơn 
2800972223 

Số 88 Lê Duy Mật, phường Đông 

Vệ, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

45 
Công ty TNHH xây dựng Long 

Linh 
2802466247 

Nhà ông Cao Đăng Linh, khu 4 TT 

Mường Lát, huyện Mường Lát, 

tỉnh Thanh Hóa 

46 
Công ty TNHH xây dựng 

Phương Đông 
2800950766 

Số 53 Đường Nguyễn Du, phường 

Trường Sơn, thành phố Sầm Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 

47 
Công ty TNHH Thương mại và 

Kinh doanh Cảng Thanh Hóa 
2801950543 

Khu phố 2, phường Tào Xuyên, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh 

Hóa 

48 
Công ty TNHH xây lắp và dịch 

vụ thương mại HUTHACO 
2801979101 

Tổ dân phố Tân Thành, phường 

Mai Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 

49 Công ty TNHH Quang Dũng 2800975979 

Lô 9, khu công nghiệp Đình 

Hương - Tây Bắc Ga, phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

50 
Công ty TNHH DVTM&XD 
Phú Cường 

2801898325 

Số 146A, đường Đinh Chương 

Dương, thụ trấn Hậu Lộc, huyện 
Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa 

51 
Tổng Công ty Đầu tư Hà Thanh 

- Công ty Cổ phần 
2800830733 

Cụm công nghiệp Vĩnh Minh, xã 

Minh Tân, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh 

Thanh Hóa 

52 
Công ty TNHH Thương mại 

Xuân Lộc 
2801548169 

Lô 9, Khu công nghiệp Tây Bắc 

Ga, phường Đông Thọ, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

53 
Công ty CP xây dựng Đông 

Sơn 
2802425233 

Số 513, đường Lê Lai, phường 

Quảng Hưng, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

54 
Công ty CP tư vấn và xây dựng 

Trường Sơn 
2802799648 

Phố Chí Linh, thị trấn Lang 

Chánh, huyện Lang Chánh, tỉnh 

Thanh Hóa 



5 

 

55 
Công ty TNHH DVTM An 

Phương 
2801057386 

Đội 7, xã Đông Khê, huyện Đông 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

56 
Công ty TNHH Cơ điện Miền 

Bắc 
2802335075 

Lô A2-2 Khu công nghiệp Tây 
Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành 

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

57 
Công ty CP xây dựng và phát 

triển hạ tấng số 18 
2800756053 

Lô S1 Khu 2, Khu đô thị Bình 

Minh, phường Đông Hương, thành 

phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

58 

Tổng Công ty đầu tư xây dựng 

và Thương mại  Trường Xuân - 

Công ty Cổ phần 

2800685860 
Tiểu khu 2, thị trấn Thiệu Hóa, 

huyện Thiệu Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

59 Công ty TNHH Thịnh An 2800767954 

Lô 308 đường Dương Đình Nghệ, 

phường Đông Thọ, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

60 
Công ty CP xây dựng Cầu 

Thanh Hóa 
2801445660 

Phố Tân Cộng, phường Đông Tân, 

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh 

Hóa 

61 
Công ty TNHH xây lắp điện 

Tuấn Thành 
2801950021 

Nhà ông Phạm Huy Thông, thôn 
Tố Phác, xã Định Hòa, huyện Yên 

Định, tỉnh Thanh Hóa 

62 
Công ty CP phát triển Việt 

Hùng 
2801167318 

Số 177 Trịnh Khả, phường Đông 
Vệ, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

63 
Công ty CP tư vấn xây dựng và 
tổng hợp thương mại Trường 

Sơn 

2801156179 
LK20 đường Tây Nam 1, phường 
Quảng Thắng, thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

64 
Công ty CP xây dựng và 

thương mại Xuân Hưng 
2800842256 

Tầng 1, số nhà 279, đường 

Nguyễn Phục, phường Quảng 

Thắng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

65 
Công ty TNHH thương mại 

Phú Sơn 
2800730312 

Xóm 12, xã Nga An, huyện Nga 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

66 
Công ty CP tư vấn xây dựng 

thương mại Phú Tài 
2801963831 

Chợ thị trấn, tiểu khu Hưng Long, 

thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 

67 
Công ty CP đầu tư thép Phú 

Thành 
2801668515 

Phố Xuân Lưu, TT Rừng Thông, 

huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

68 Công ty CP kiến trúc SPT 2801826708 

HH40, đường Hoa Hồng, khu đô 

thị Vinhome Star City, phường 

Đông Hải, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

69 
Công ty TNHH MTV Tiếp 

Nam Giang 
2801154277 

Nhà ông Triệu Văn Tiếp, đội 7, xã 

Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh 

Thanh Hóa 



6 

 

70 
Công ty CP thiết bị y tế và bảo 

hộ lao động Green 
2802477062 

26A, đường Minh Khai, phường 

Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

71 
Công ty TNHH dịch vụ thương 

mại Nam Quân 
2800243742 

Lô 116, Đông Bắc Ga, phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

 



Phụ lục 3: Nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2025 của Thanh tra sở  

(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số           /QĐ-UBND                

ngày         /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)  
 

1. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra Ban Dân tộc  

- Thanh tra việc thực hiện “Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng 

trong hoạt động công vụ” của Văn phòng Ban Dân tộc. 

- Thanh tra việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, 

giai đoạn 1: 2021 - 2025 (thời kỳ thanh tra: Năm 2022 - 2024), gồm: Hỗ trợ 

nước sinh hoạt tập trung (là Nội dung số 04: thuộc Dự án 1); Đầu tư cơ sở hạ 

tầng thiết yếu vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, ưu tiên đối với các xã 

đặc biệt khó khăn, thôn đặc biệt khó khăn (là Nội dung số 01, thuộc Tiểu dự án 

1 của Dự án 4); Đối mới hoạt động, củng cố phát triển các trường phổ thông dân 

tộc nội trú, trường phổ thông dân tộc bán trú, trường phổ thông có học sinh ở 

bán trú (là Tiểu dự án 1 của Dự án 5) trên địa bàn huyện Bá Thước, huyện Lang 

Chánh và huyện Quan Hóa. 

2. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Công Thương 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ 

luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa” của Phòng Quản lý xuất nhập khẩu và Trường Trung cấp Thương mại và 

Du lịch Thanh Hóa. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành, lĩnh vực của 25 đơn vị, doanh nghiệp          

(Phụ lục 3.1 kèm theo). 

3. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Giáo dục và Đào tạo 

- Thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn, 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động 

công vụ của cơ quan, tổ chức, cá nhân theo Chỉ thị 10/CT-UBND ngày 

29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường trách nhiệm trong công 

tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan Nhà nước trên địa bàn tỉnh, 

Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng 

cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ 

của phòng Giáo dục Mầm non thuộc Sở. 

5104
24    12



2 

 

- Thanh tra công tác tổ chức và quản lý nhà trường; tổ chức hoạt động 

giáo dục theo quy định tại Điều lệ trường Trung học cơ sở và trường Trung học 

phổ thông; công tác quản lý tài chính, ngân sách, tài sản, mua sắm tài sản công; 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí của Trường THPT Bỉm Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

- Thanh tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, quy chế thi cử; quản lý, 

cấp phát văn bằng chứng chỉ; việc thực hiện quy chế tuyển sinh, quản lý, giáo 

dục người học và các chế độ, chính sách đối với người học; quản lý dạy thêm, 

học thêm của 03 trường THPT, gồm:  Trường THPT Cầm Bá Thước, Trường 

THPT Thường Xuân 2, Trường THPT Thường Xuân 3. 

- Thanh tra việc thực hiện quy chế chuyên môn, quy chế thi cử; việc thực 

hiện quy định về thu, quản lý, sử dụng học phí và các nguồn lực tài chính khác; 

công tác xã hội hóa giáo dục, quản lý dạy thêm học thêm trong các cơ sở giáo 

dục của 12 trường THPT, gồm:  Trường THPT  Hậu Lộc 1; Trường THPT Hậu 

Lộc 2; Trường THPT Hậu Lộc 3; Trường THPT Hậu Lộc 4; Trường THPT Tĩnh 

Gia 1; Trường THPT Tĩnh Gia 2; Trường THPT Tĩnh Gia 3; Trường 

THCS&THPT Nghi Sơn; Trường THPT Triệu Sơn 1; Trường THPT Triệu Sơn 

3; Trường THPT Triệu Sơn 4 và Trường THPT Triệu Sơn 5. 

- Thanh tra việc tham mưu ban hành các văn bản theo thẩm quyền; chỉ 

đạo thực hiện quy chế chuyên môn, quy chế thi cử; mở ngành đào tạo, cho 

phép/xác nhận hoạt động giáo dục, đình chỉ hoạt động giáo dục theo thẩm 

quyền; việc thực hiện các quy định về thu, quản lý, sử dụng các khoản thu và 

công tác xã hội hóa giáo dục tại Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ sở giáo 

dục thuộc thẩm quyền quản lý của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nông 

Cống, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Bỉm Sơn. 

4. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Giao thông và vận tải 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các 

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ” của 

Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải Thanh Hóa. 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về kinh doanh và  

điều kiện kinh doanh vận tải đối với 05 đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn 

tỉnh, gồm: HTX vận tải Quang Trung; Công ty TNHH Hồng Phượng; Công ty 

TNHH Quyết Cường; Công ty TNHH một thành viên vận tải Toàn Cường; Công 

ty Cổ phần Kinh doanh và Xây dựng Trường Phúc. 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ của Công ty Cổ phần Xây dựng và Tư vấn Nam Sơn và 

Công ty Cổ phần Xây dựng công trình giao thông 1. 



3 

 

- Thanh tra công tác đào tạo, sát hạch lái xe cơ giới đường bộ của Trường 

Cao đẳng nghề Kinh tế, Công nghệ VICET. 

5. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các 

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ” của 

phòng Đấu thầu, thẩm định và giám sát đầu tư. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện 

“Chỉ thị 01/CTUBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường, 

kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnhThanh 

Hóa” của phòng Kinh tế Nông nghiệp. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý trong công tác đầu tư công, công tác đấu thầu, 

quản lý thực hiện dự án trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc và huyện Thiệu Hóa. 

6. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Khoa học và Công 

nghệ 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường 

trách nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan Nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” của phòng Quản lý công nghệ. 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các 

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ” của Chi 

cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng (TĐC). 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý về khoa học và công nghệ và Hợp đồng thực 

hiện các đề tài/dự án khoa học và công nghệ của 02 đề tài, dự án:  

+ Đề tài: “Nghiên cứu đề xuất giải pháp phát triển loại hình du lịch Mice 

gắn với phát triển kinh tế xã hội tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030 định hướng đến 

năm 2035”. 

+ Dự án: “Ứng dụng khoa học công nghệ xây dựng mô hình nuôi một số loài 

Cua lột trong hệ thống tuần hoàn nước tại các huyện ven biển tỉnh Thanh Hóa”. 

7. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội 

- Thanh tra việc chấp hành Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, 



4 

 

tham nhũng trong hoạt động công vụ của Trung tâm cung cấp Dịch vụ công tác 

xã hội. 

- Thanh tra việc chấp hành Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước của phòng Trẻ em và Bình Đẳng giới. 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về trợ giúp xã hội 

đối với đối tượng bảo trợ xã hội của thị xã Bỉm Sơn. 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về trẻ em và phòng 

chống xâm hại trẻ em tại huyện Quan Sơn. 

- Thanh tra việc tổ chức đưa người lao động Việt Nam đi làm việc tại 

nước ngoài của Công ty Cổ phần Hợp tác nhân lực quốc Vinaco; Công ty Cổ 

phần Đầu tư Thuận An DMC.  

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao động, an 

toàn, vệ sinh lao động và bảo hiểm xã hội đối với 38 doanh nghiệp (Phụ lục 3.2 

kèm theo). 

8. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Nội vụ 

- Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại tố cáo, phòng chống tham nhũng, tiêu cực của Ban Thi 

đua - Khen thưởng. 

- Thanh tra việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển viên 

chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng, đơn vị trực thuộc của Đài Phát thanh và 

Truyền hình; Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa. 

- Thanh tra việc tuyển dụng viên chức, hợp đồng lao động, bổ nhiệm viên 

chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng của Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông 

nghiệp và PTNT. 

9. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Tài chính 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ 

luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa” của Văn phòng sở. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong quản lý, sử dụng ngân sách, nguồn thu phí, lệ phí 

và các nguồn thu sự nghiệp khác; công tác quản lý chi đầu tư; quản lý tài sản 

công; chấp hành nghĩa vụ với ngân sách nhà nước; việc chấp hành quy định 

của pháp luật trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của UBND huyện Yên 

Định; UBND huyện Lang Chánh; UBND huyện Quan Sơn và UBND huyện 

Quan Hóa. 



5 

 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý về tài chính, kế toán, về công tác phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực của 05 đơn vị dự toán: Trường Đại học Hồng Đức; Trường Đại 

học Văn Hóa, Thể thao và Du lịch; Bệnh viện Nội tiết; Bệnh viện Mắt; Bệnh 

viện Đa khoa huyện Thạch Thành. 

10. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Tư pháp 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ 

luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa” của Phòng Công chứng số 2. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong lĩnh vực công chứng của 10 tổ chức hành nghề công 

chứng, gồm: Văn phòng công chứng Hoàng Trung Thành, Văn phòng công 

chứng Lam Sơn, Văn phòng công chứng Hải Hoà, Văn phòng công chứng 

Quang Minh, Văn phòng công chứng Vũ Thị Thuý, Văn phòng công chứng Lê 

Duy Ngư, Văn phòng công chứng Trần Đình Nam, Văn phòng công chứng Vĩnh 

Lộc, Văn phòng công chứng Bùi Văn Trường, Văn phòng công chứng Nguyễn 

Trọng Hải. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong lĩnh vực luật sư của 04 tổ chức hành nghề luật sư: 

Công ty TNHH Luật Thiên Tân, Văn phòng luật sư Thiên Phúc, Văn phòng luật 

sư Bỉm Sơn, Văn phòng luật sư An Khang Thọ xuân.           

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong lĩnh vực đấu giá tài sản của 05 tổ chức đấu giá: Công 

ty đấu giá hợp danh Thọ Xuân, Công ty đấu giá hợp danh Hồng Đức, Công ty 

đấu giá hợp danh Miền Trung, Công ty đấu giá hợp danh Nhất An Phú - Chi 

nhánh Thanh Hóa, Công ty đấu giá hợp danh Minh Châu. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong công tác đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có 

thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất của UBND huyện Cẩm Thuỷ, UBND 

huyện Thiệu Hoá. 

- Thanh tra chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn, quy tắc quản lý trong lĩnh vực thừa phát lại của Văn phòng thừa phát lại 

Nghi Sơn. 

11. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Xây dựng  

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường 



6 

 

trách nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan Nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” của Phòng Hạ tầng kỹ thuật. 

- Thanh tra nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong thực hiện “Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các 

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ” của 

Phòng Quản lý Nhà và Thị trường bất động sản. 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định pháp luật về hoạt động đầu tư xây 

dựng, trọng tâm là thanh tra công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu, chất lượng 

hồ sơ thiết kế và chất lượng công trình xây dựng một số dự án, công trình sử 

dụng vốn NSNN và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác trong đầu tư xây 

dựng của thành phố Thanh Hóa và các huyện: Nga Sơn, Hoằng Hóa, Quảng 

Xương (trừ các dự án thuộc danh mục dự kiến kiểm toán năm 2025 được ban  

hành kèm theo Công văn số 461/KV XI-TH ngày 03/10/2024 của Kiểm toán Nhà  

nước khu vực XI). 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định pháp luật về quy hoạch, xây dựng 

hệ thống hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch được duyệt; công tác cấp giấy phép 

xây dựng và quản lý xây dựng theo giấy phép; trách nhiệm trong công tác quản 

lý trật tự xây dựng và xử lý vi phạm trật tự xây dựng của huyện Thọ Xuân. 

12. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Y tế  

- Thanh tra thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, phòng chống tham nhũng, tiêu cực của Bệnh viện Đa khoa huyện Thọ Xuân. 

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn, 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động 

công vụ của cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc quyền quản lý trực tiếp của sở, 

ngành theo Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc tăng cường trách nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc 

của các cơ quan Nhà nước trên địa bàn tỉnh, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 

01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong 

các cơ quan hành chính nhà nước, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, 

tham nhũng trong hoạt động công vụ của Chi cục Dân số. 

- Thanh tra việc chấp hành quy định pháp luật về khám chữa bệnh BHYT 

đối với 03 cơ sở: Bệnh viện Y dược Cổ truyền An Khang, phòng khám đa khoa 

Nam Sơn và phòng khám đa khoa Sao Vàng. 

- Thanh tra việc thu chi tài chính, mua sắm tài sản công, đấu thầu thuốc, 

vật tư y tế, khám chữa bệnh BHYT đối với Bệnh viện Đa khoa thành phố 

Thanh Hóa, Bệnh viện Đa khoa huyện Hoằng Hóa, Bệnh viện Đa khoa huyện 

Hà Trung.  



7 

 

13. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

- Thanh tra việc chấp hành “Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham 

nhũng trong hoạt động công vụ”, việc thực hiện các quy định của pháp luật về 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

trong việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước tại Ban Quản lý rừng phòng hộ 

Như Thanh; Ban Quản lý rừng phòng hộ Thường Xuân; Ban Quản lý rừng 

phòng hộ Lang Chánh; Ban Quản lý rừng phòng hộ Nghi Sơn. 

- Thanh tra việc chấp hành “Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ 

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” của 02 đơn vị: Trung 

tâm Kiểm nghiệm và Chứng nhận chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản; Trung 

tâm Đăng kiểm tàu cá Thanh Hóa. 

            - Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý về thủy lợi, phòng chống thiên tai và việc thực 

hiện chính sách phát triển sản xuất nông nghiệp tại UBND và các Hợp tác xã 

dùng nước của huyện Yên Định, huyện Thạch Thành. 

           - Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý trong hoạt động sản xuất, kinh doanh các lĩnh 

vực trồng trọt và bảo vệ thực vật; chăn nuôi và thú y; lâm nghiệp; an toàn thực 

phẩm nông lâm sản và thủy sản của 110 tổ chức; 200 hộ kinh doanh/cơ sở kinh 

doanh (Phụ lục 3.3 kèm theo). 

 14. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch 

 - Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 tại Nhà hát Ca Múa Kịch 

Lam Sơn. 

 - Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ năm 2024 theo 

Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng 

cường trách nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ 

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 

01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham 

nhũng trong hoạt động công vụ” của Ban Quản lý Di tích lịch sử Lam Kinh.  



8 

 

 - Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong việc cấp giấy 

phép hoạt động đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke của UBND huyện 

Hoằng Hóa kể từ khi phân cấp cấp giấy phép. 

 15. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Thông tin và 

Truyền thông 

 - Thanh tra việc thực hiện “Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” của Phòng Quản lý Thông tin 

- Báo chí - Xuất bản. 

 - Thanh tra việc thực hiện các quy định pháp luật về quản lý thuê bao di 

động trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa của 03 đơn vị: Viettel Thanh Hoá - chi nhánh 

tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông quân đội; Trung tâm kinh doanh VNPT - 

Thanh Hoá; MobiFone tỉnh Thanh Hoá. 

 16. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra sở Tài nguyên và Môi 

trường 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của Trung tâm 

Quan trắc và Bảo vệ môi trường. 

- Thanh tra trách nhiệm quản lý nhà nước về đất đai của UBND huyện 

Hà Trung. 

 



Phụ lục 3.1. Danh sách doanh nghiệp thanh tra việc chấp hành pháp luật 

chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành, 

lĩnh vực ngành Công Thương 
(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số           /QĐ-UBND           

ngày         /       /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

STT Tên tổ chức/Doanh nghiệp Mã số thuế Địa chỉ trụ sở 

Lĩnh vực Vật liệu nổ Công nghiệp 

1 

Chi nhánh Công ty Cổ phần 

Licogi 13 - Vật liệu xây dựng 

tại Thanh Hóa 

0104899536-

001 

Thôn 8, xã Tân Trường, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

2 Công ty TNHH Hồng Phượng 2800652199 
SN 87 khu 5, phường Phú Sơn, 

thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

3 
Công ty Cổ phần xây dựng & 

khai thác khoáng sản Thái Sơn 
2801085753 

Km27 Thọ Xuân - Nghi Sơn, xã 

Tân Phúc, huyện Nông Cống, 

tỉnh Thanh Hóa 

4 

Hợp tác xã Khai thác khoáng 

sản, vận chuyển vật liệu và XD 

Hoàng Sơn 

2800725792 

Nhà ông Đông, xã Hoàng Sơn, 

huyện Nông Cống, tỉnh Thanh 

Hóa 

5 Công ty TNHH Xuân Trường 2800774905 

Tổ dân phố số 3, thị trấn Quý 

Lộc, huyện Yên Định, tỉnh 

Thanh Hóa 

6 Công ty Cổ phần Phú Thắng 2800989259 

Thôn Hoàng Mậu, xã Đông Phú, 

huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh 

Hóa 

Lĩnh vực Hóa chất 

1 

Doanh nghiệp tư nhân Hồng 

Nhung (Nay là Công ty TNHH 

Hồng Nhung Thanh Hóa) 

2800475711 

Số nhà 70 Hàng Đồng, phường 

Điện Biên, thành phố Thanh 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

2 
Công ty Cổ phần Công nghệ 

dịch vụ sinh thái Đông Nam Á 
2802862603 

Thôn Vĩnh Trị 3, xã Hoằng 

Quang, thành phố Thanh Hóa, 

tỉnh Thanh Hóa 

3 

Chi nhánh Công ty cổ phần 

Khí công nghiệp Nghệ An - 

Nhà máy ôxy nitơ Thanh Hóa 

2900440536-

001 

Khu làng nghề thị trấn Tân 

Phong, thị trấn Tân Phong, 

huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh 

Hóa 

4 
Công ty Cổ phần sinh học Phú 

Gia 
2801745230 

Lô D, khu công nghiệp Lễ Môn, 

phường Quảng Hưng, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

Lĩnh vực Hoạt động điện lực, an toàn điện và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng                                                         

1 

Công ty Điện lực Thanh Hóa - 

Chi nhánh Tổng công ty Điện 

lực Miền Bắc 

0100100417-

009 

Số 96 Triệu Quốc Đạt, phường 

Điện Biên, thành phố Thanh 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

2 
Hợp tác xã kinh doanh dịch vụ 

nông nghiệp Nam Giang 
2801591823 

Thôn Phú Gia, xã Nam Giang, 

huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh 

Hóa 

5104
24  12



2 

 

3 

Hợp tác xã dịch vụ nông 

nghiệp và điện nông thôn xã 

Hoằng Trạch 

2801672670 
Thôn 6, xã Hoằng Trạch, huyện 

Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

4 
Công ty CP dụng cụ thể thao 

Delta 
2800702548 

Phố Trung Sơn, Tỉnh lộ 510, thị 

Trấn Bút Sơn, huyện Hoằng 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

5 
HTX Dịch vụ điện năng 

Hoằng Hải 
2801409359 

Xã Hoằng Hải, huyện Hoằng 

Hoá, Thanh Hoá 

6 HTX điện năng Thiệu Hoà 2803016089 

Thôn Dân Ái, xã Thiệu Hoà, 

huyện Thiệu Hoá, tỉnh Thanh 

Hóa 

Lĩnh vực Kinh doanh xăng dầu 

1 
Công ty TNHH Thương mại - 

Xuất nhập khẩu Thịnh Đạt.888 
2801961023 

Số nhà 293, khu phố 5, phường 

Phú Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa 

2 
Công ty TNHH MTV Thiết bị 

Xăng dầu Thanh Hóa 
2802270942 

Số 15 phố Nguyễn Văn Hồ, 

phường An Hưng, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

3 
Công ty TNHH Thương mại 

Dịch vụ Xăng dầu Chung Linh 
2802582268 

Thôn 5, xã Thiệu Trung, huyện 

Thiệu Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

4 
Công ty TNHH Xăng dầu 

Trường Dung 
2802434213 

165 Phố Phú Thọ 4, phường Phú 

Sơn, thành phố Thanh Hoá, tỉnh 

Thanh Hoá 

5 Công ty TNHH Phú Bình An 2801133830 

Nhà ông Lê Văn Bình, thôn 1, xã 

Thọ Lập, huyện Thọ Xuân, tỉnh 

Thanh Hoá 

Lĩnh vực Kinh doanh khí LPG  

1 Công ty TNHH Việt Phương 2800150819 

Lô A1, Khu Công Nghiệp Đình 

Hương, phường Đông Thọ, 

thành phố Thanh Hoá, tỉnh 

Thanh Hoá 

2 HTX Nông nghiệp Định Thọ 2802900418 

Thôn Định Thanh, xã Quảng 

Định, huyện Quảng Xương, tỉnh 

Thanh Hoá 

Lĩnh vực thương mại có Thương nhân nước ngoài  

1 

Văn phòng đại diện Taihan 

Textile Co.Ltd tại tỉnh Thanh 

Hoá 

2803104715 

Số 18/75 đường Vệ Đà, phường 

Quảng Thắng, thành phố Thanh 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

2 

Văn phòng đại diện AJIN 

INTERNATIONAL 

CORPORATION tại Thanh 

Hoá 

0110801098 

Lô số 674 MBQH 530/UBND-

QLĐT, phường Đông Vệ, thành 

phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa. 

 

 



Phụ lục 3.2. Danh sách doanh nghiệp thanh tra việc chấp hành các quy định  

của pháp luật về lao động, an toàn - vệ sinh lao động và Bảo hiểm xã hội  

(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số           /QĐ-UBND                                                                            

ngày        /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

STT Tên Công ty  Mã số thuế  Địa chỉ  

1 
Công ty CP Môi trường và 

công trình đô thị Bỉm Sơn 
2800786273 

Số 76 Nguyễn Văn Cừ, Phường 

Ngọc Trạo, Thị xã Bỉm Sơn, 

Tỉnh Thanh Hoá 

2 
Công ty TNHH  MTV thuỷ 

lợi Bắc Sông Mã - Thanh Hóa 
2800129172 

Xã Hoằng Trung, huyện Hoằng 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

3 Công ty TNHH TaiHan ViNa 2803061959 

Thôn Cống Trúc, xã Quảng 

Bình, huyện Quảng Xương, 

tỉnh Thanh Hoá 

4 Công ty TNHH Giầy PMT 2802937898 

Thôn Song Nga, xã Cẩm Ngọc, 

huyện Cẩm Thuỷ, tỉnh Thanh 

Hoá 

5 Công ty TNHH SNB ViNa 2802593735 

Lô 3-1, Bắc Khu A, KCN Bỉm 

Sơn, phường Bắc Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

6 
Công ty TNHH Máy Giày 

Đông Thành Việt Nam 
2802397882 

Lô 86A đất trong khu F, KCN 

Đình Hương, Tây Bắc Ga giai 

đoạn 2 phường Đông Cương, 

thành phố Thanh Hoá, tỉnh 

Thanh Hoá 

7 
Công ty TNHH May mặc 

Solamoda Vietnam Garment 
2803075341 

Thôn Do Trung, xã Cẩm Tân, 

huyện Cẩm Thuỷ, tỉnh Thanh 

Hoá 

8 
Công ty CP Bệnh viện Đa 

khoa Medic Hải Tiến 
288189318 

Thôn 4, xã Hoằng Ngọc, huyện 

Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

9 
Công ty CP Thần Nông Thanh 

Hoá 
2800588955 

Lô C4 -KCN Lễ Môn, xã 

Quảng Hưng, thành phố Thanh 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

10 
Công ty TNHH Honey Son 

House Việt Nam 
2803053362 

Lô CN-06/03 Nam Khu A, Khu 

công nghiệp Bỉm Sơn, phường 

Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá 

11 
Công ty CP đầu tư  Y tế - 

Bệnh viện Tâm An 
2801170448  

Số 257 Nguyễn Trãi, phường 

Tân Sơn, thành phố Thanh 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

12 
Công ty TNHH may mặc 

Leading Star Thanh Hóa 
2803014148 

Lô đất CN-04, Nam khu A - 

Khu công nghiệp Bỉm Sơn, 

phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

5104
24   12



2 

 

13 

Chi nhánh Công ty trách 

nhiệm hữu hạn May Thiên 

Nam tại Thanh Hóa 

0200593607-

001 

Thôn Hưng Phát, xã Hà Đông, 

huyện Hà Trung, tỉnh Thanh 

Hoá 

14 
Công ty TNHH Rose orchard 

Việt Nam 
2802421327 

Thôn 8, xã Định Liên, huyện 

Yên Định, tỉnh Thanh Hoá 

15 
Công ty TNHH Daikichi Việt 

Nam 
2802931494  

Thôn 1 Lê Lợi, xã Hoằng 

Đồng, huyện Hoằng Hoá, tỉnh 

Thanh Hoá 

16 
Công ty CP Môi trường và 

Công trình Đô thị Thanh Hoá 
2800152894 

Số 467 đường Lê Hoàn, 

phường Ngọc Trạo, thành phố 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá 

17 Công ty CP may BHAD 2801697354 

Thôn Hiền Tây, xã Quảng Lưu, 

huyện Quảng Xương, 

tỉnh Thanh Hoá 

18 Công ty TNHH 888 2801815008 

Thôn Hợp Phương, xã Quảng 

Hợp, huyện Quảng Xương, tỉnh 

Thanh Hoá 

19 
Công ty TNHH Cảng quốc tế 

Nghi Sơn 
2802454629 

Thôn Hà Tân, xã Hải Hà, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

20 
Công ty TNHH một thành 

viên thép VAS Nghi Sơn 
2802566890  

 Khu liên hợp gang thép Nghi 

Sơn - KKT Nghi Sơn, phường 

Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn, 

tỉnh Thanh Hoá 

21 
Công ty TNHH Dầu thực vật 

khu vực miền Bắc Việt Nam 
2801960710 

Xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 

22 
Công ty TNHH Taiheiyo 

International VN 
2802651232 

Phường Hải Thượng, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

23 
Công ty TNHH Kuwait Việt 

Nam Petrochemicals 
2802515984 

KCN 2, khu kinh tế Nghi Sơn, 

Xã Hải Yến, thị xã Nghi Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa 

24 
Công ty TNHH dệt Billon 

Union Thanh Hóa 
2802971666 

Xã Tân Trường, thị xã Nghi 

Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

25 
Công ty CP giấy Koryo Việt 

Nam 
2802624045 

Lô CN 03, Nam Khu A - KCN 

Bỉm Sơn, phường Bắc Sơn, thị 

xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

26 
Công ty CP DV Dầu Khí 

OGS Group 
2802207147 

Thôn Trung Hậu, xã Hải Yến, 

thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh 

Hóa 

27 Công ty TNHH Thiệu Đô 2801424445 

Tiểu khu Ba Chè, Thị trấn 

Thiệu Hóa, huyện Thiệu Hoá, 

tỉnh Thanh Hoá. 



3 

 

28 Công ty TNHH PAI KUAN 2802405075 

Lô 33, khu công nghiệp Đình 

Hương, Tây Bắc Ga (Giai đoạn 

2), phường Đông Cương, thành 

phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh 

Hoá 

29 
Công ty TNHH Công nghiệp 

Intco Việt Nam 
2802798997 

Lô CN - 01 /02 và CN - 01/03 

Nam Khu A, KCN Bỉm Sơn, 

phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

30 
Công ty TNHH Lốp CoFo 

Việt Nam 
2802832655 

Lô CN13, CN14, Khu B – 

KCN Bỉm Sơn, phường Ba 

Đình, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá 

31 
Công ty TNHH Sản xuất phụ 

liệu Happy Star  
2803052739  

Lô đất CN 05/04 Nam khu A, 

khu công nghiệp Bỉm Sơn, 

phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

32 
Công ty TNHH Hua Long 

Moly Việt Nam 
2803066650 

Lô CN số 05, Nam Khu A, 

KCN Bỉm Sơn, phường Bắc 

Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá 

33 
Công ty TNHH Bow 

International 
2802122888 

Lô CN 03/02 Nam Khu A, 

KCN Bỉm Sơn, phường Bắc 

Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá 

34 
Công ty TNHH Điện Nghi Sơn 

2 
2802122729 

Thôn Hà Bắc, Khu Kinh tế 

Nghi Sơn, xã Hải Hà, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

35 
Công ty CP môi trường Nghi 

Sơn 
2801403389 

Khu kinh tế Nghi Sơn, Xã 

Trường Lâm, Thị xã Nghi Sơn, 

Thanh Hoá 

36 
Công ty TNHH Ivory Việt 

Nam Thanh Hoá 
2801586823 

Số 109 đường Nguyễn Chí 

Hiền, khu Trung Thành, thị 

trấn Hậu Lộc, huyện Hậu Lộc 

37 
Công ty TNHH dụng cụ thể  

thao Sunrise 
2802208831 

Đội 7, Xã Hoằng Thành, 

Huyện Hoằng Hoá, Tỉnh Thanh 

Hoá 

38 
Công ty TNHH THN 

Autoparts Việt Nam 
2802879357 

Cụm công nghiệp Hà Dương, 

Xã Yên Dương, Huyện Hà 

Trung, Tỉnh Thanh Hoá, Việt 

Nam 
 

 



Phụ lục 3.3. Danh sách các doanh nghiệp, hợp tác xã; số lượng các hộ/cơ sở 

kinh doanh thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về 

chuyên môn – kỹ thuật, quy tắc quản lý trong hoạt động sản xuất kinh 
doanh thuộc các lĩnh vực ngành NN và PTNT 

(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số           /QĐ-UBND                 

ngày       /       /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

          

A. Danh sách các doanh nghiệp, hợp tác xã thanh tra việc chấp hành pháp luật 

chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý trong hoạt 

động sản xuất kinh doanh thuộc các lĩnh vực ngành NN&PTNT 

 

ST

T 
Tên doanh nghiệp/tổ chức Mã số thuế Địa chỉ  

I Lĩnh vực Lâm nghiệp 

1 
Công ty TNHH SXCBLS 

Thường Xuân 
2801308167 

Xã Lương Sơn, huyện 

Thường Xuân 

2 
Công ty TNHH công nghiệp gỗ 

Thanh Hoa 
3300314436 

Xã Luận Thành, huyện 

Thường Xuân 

3 Công ty TNHH Ngô Huy Dũng 2802148300 
Khu phố Thắng Sơn, TT 

Yên Cát, huyện Như Xuân 

4 Công ty CP Nông lâm 3 Tốt 2802446515 
Thôn Hào, xã Xuân Bình, 

huyện Như Xuân 

5 
Công ty CP công nghiệp gỗ 

Trường Sơn 
2801649551 

Thôn Ngòi, xã Xuân Hòa, 

huyện Như Xuân 

6 
Công ty TNHH chế biến & xuất 

nhập khẩu lâm sản Xuân Sơn  
2801675223 

Thôn Hào, xã Xuân Bình, 

Huyện Như Xuân 

7 
Công ty TNHH thương mại 

Phúc Trình 
2801836939 

Phố Phúc Cường, phường 

Quảng Tâm, TP Thanh Hóa 

8 

Trung tâm Tư vấn phát triển 

khoa học công nghệ Lâm 

nghiệp 

2801049748 Triệu Sơn 

9 Hợp tác xã Thành Oanh 2800582343 
Đường Nam Tiến, TT Nông 

Cống, huyện Nông Cống 

10 
Công ty CP giống nông lâm 

nghiệp Thanh Hóa 
2802446184 

Phường Điện Biên, TP 

Thanh Hóa 

II 
Lĩnh vực an toàn thực phẩm trong sản xuất và kinh doanh sản phẩm 

Nông, Lâm sản và Thuỷ sản 

1 

Chi nhánh Công ty TNHH 

MTV Bò sữa Việt Nam - Trang 

trại bò sữa Như Thanh 

5000268824-

009  

Thôn Phú Quang, Xã Phú 

Nhuận, huyện Như Thanh 

2 
Công ty CP nông nghiệp Vạn 

Hoa 
2802523287 

Xã Nga Thủy, huyện Nga 

Sơn 

5104
24   12



2 

 

3 

Chi nhánh Công ty TNHH 

MTV Bò sữa Việt Nam - Trang 

trại bò sữa Thanh Hóa 

5000268824-

004 

Thôn Bàn Lai, Xã Xuân 

Phú, huyện Thọ Xuân 

4 
Công ty CP mía đường Lam 

Sơn  
2800463346 

Thị Trấn Lam Sơn, huyện 

Thọ Xuân 

5 
Công ty TNHH DVTM An Đại 

Phát 
2803111247 

Nhà ông Đỗ Trọng Mạnh, 

thôn 1, Xã Xuân Trường, 

huyện Thọ Xuân 

6 
Doanh nghiệp tư nhân Thủy 

Huyền Trường Giang  
2802418268 

Khu 1, thị trấn Lam Sơn, 

huyện Thọ Xuân 

7 
Công ty CP thương mại và dịch 

vụ Happy Farm Việt Nam  
2802527651 

Thôn Vực Thượng 2, xã 

Xuân Hồng, huyện Thọ 

Xuân 

8 
Công ty TNHH XD dịch vụ 

thương mại D&H  
2803078871 

Thôn Thành Vinh, Xã 

Trường Xuân, huyện Thọ 

Xuân 

9 
Công ty CP nước mắm Cự 

Nham  
2802507260 

Thôn Bình, Xã Quảng 

Nham, huyện Quảng Xương 

10 
Công ty CP Thương mại Ngọc 

Thắng TH  
2802577719. 

Địa chỉ SX: Thị trấn Tân 

Phong, huyện Quảng 

Xương: Trụ sở: SN 42, phố 

Nam Cao, đường Lê Tất 

Đắc, phường Tân Sơn, TP 

Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hóa 

11 
Công ty CP xây dựng và TM 

Phong cách mới  
2801261409 

Địa chỉ SX: xã Quảng Tân, 

huyện Quảng Xương; Trụ 

Sở VP: SN 442 Lê Lai, 

phường Đông Sơn, thành 

phố Thanh Hoá 

12 
Công ty TNHH Nông nghiệp 

hữu cơ Thiên Bảo  
2803024114 

TDP Phong Lượng, Thị trấn 

Tân Phong, huyện Quảng 

Xương 

13 
Công ty TNHH xuất nhập khẩu 

thủy hải sản Anh Thu  
2803064526  

Số 339 Lê Lợi, phường 

Quảng Thọ, Thành phố Sầm 

Sơn 

14 
Công ty CP chế biến XNK thủy 

hải sản Hoàng Lan  
2802299892 

Thôn Minh Cát, xã Quảng 

Cư, TP Sầm Sơn 

15 
Công ty TNHH thương mại và 

dịch vụ Quang Vinh Tự Vũ  
2802501244 

Tại nhà Ông Nguyễn 

Văn Tự, khu phố Nam Bắc, 

phường Quảng Vinh, Thành 

phố Sầm Sơn 



3 

 

16 

Công ty TNHH Dịch vụ và 

thương mại thủy hải sản Lai 

Dinh 

2801870048 

Số 42 đường Bạch Đằng, 

KP Toàn Lợi, phường 

Quảng Tiến, thành phố Sầm 

Sơn 

17 
Công ty CP thương mại Thanh 

Bình  
2801038979 

Phường Quảng Tiến, thành 

phố Sầm Sơn 

18 Công ty CP Hải sản Vân Xuân  2801927093 
Cảng Hới, phường Quảng 

Tiến, thành phố Sầm Sơn 

19 Công ty CP nước mắm Tĩnh Gia   2802184387 
Sơn Hải, phường Ninh Hải, 

thị xã Nghi Sơn 

20 Công ty TNHH BG Foods  2802953233 

Thôn Minh Châu, xã 

Trường Lâm, thị xã Nghi 

Sơn 

21 
Công ty TNHH chế biến thực 

phẩm QLD Food  
2803117062 

Nhà ông Trần Văn Hưng, tổ 

dân phố Thanh Nam, 

phường Hải Thanh, thị xã 

Nghi Sơn 

22 Công ty CP Hải Châu 2800835019 
Phường Hải Châu, thị xã 

Nghi Sơn 

23 Công ty CP Sushi Việt Nam  2802414094. 

SN 42, đường Hoằng 

Nghiêu, phường Đông 

Lĩnh, thành phố Thanh Hoá 

24 
Công ty TNHH Huy Cương 

Food HC-TH 
2803044248 

Lô 55, 56 KCN Đình 

Hương, Tây Bắc Ga, thành 

phố Thanh Hóa 

25 
Công ty TNHH Thương mại 

tổng hợp Minh Đào Dũng  
2802884646 

Lô 06-115 Tây Ga, phường 

Phú Sơn, thành phố Thanh 

Hoá 

26 
Công ty TNHH sản xuất thương 

mại và dịch vụ HTTH 
2803050523 

Số 15 phố Sơn Vạn, 

phường Đông Hải, thành 

phố Thanh Hoá 

27 Công ty CP Châu Anh FOOD 2803131317 

Lô 75 Ngô Từ, phường 

Lam Sơn, thành phố Thanh 

Hoá 

28 Công ty TNHH The Wurst 2803060271 

Địa chỉ: 48 Lê Thần Tông, 

phường Đông Vệ, thành 

phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh 

Hoá: Khu KD: Lô 05, KCN 

Tây Bắc Ga, thành phố 

Thanh Hoá 



4 

 

29 Công ty TNHH Ngần Nông sản  2802543526 

Lô 14, Khu D, Khu công 

nghiệp Đình Hương Tây 

Bắc Ga, phường Đông 

Cương, thành phố Thanh 

Hoá, 

30 
Công ty TNHH Giáo dục Long 

Hạnh 
2803098349 

Số nhà 111, Hà Tông Huân, 

thị trấn Quán Lào, huyện 

Yên Định 

31 
Công ty TNHH thực phẩm sạch 

Cường Phượng  
2803117217 

Số nhà 624 đường Triệu 

Quốc Đạt, phố Tân Thanh, 

thị trấn Triệu Sơn, huyện 

Triệu Sơn 

32 
Công ty TNHH Thực phẩm 5s - 

Food  
2803021071 

Thôn Quần Thanh 1, xã 

Khuyến Nông, huyện Triệu 

Sơn, tỉnh Thanh Hoá 

33 
Công ty CP chế biến thực phẩm 

Ánh Vân 
2802460245 

Thôn 1, xã Thọ Tân, huyện 

Triệu Sơn 

34 
Công ty TNHH sản xuất chế 

biến thực phẩm Hòn Nẹ  
2803015046 

Làng nghề thôn Minh Hải, 

xã Minh Lộc, huyện Hậu 

Lộc 

35 
Công ty TNHH thực phẩm sạch 

Hậu Lộc - Foods  
2803082571 

Thôn Hoa Trường, xã Hoa 

Lộc, huyện Hậu Lộc 

36 
Công ty TNHH nông nghiệp 

công nghệ cao Thiên Thảo Việt  
2803062053 

Thôn Ninh Phú, xã Đa Lộc, 

huyện hậu Lộc 

37 
Công ty TNHH Dương Nam 

Food  
2803063554 

Số nhà 425, đường phố 1, 

thị trấn Ngọc Lặc, huyện 

Ngọc Lặc 

38 Công ty TNHH MTV MHK 2803060472. 

Số 777 đường Phố Cống, 

thị trấn Ngọc Lặc, huyện 

Ngọc Lặc 

39 Công ty TNHH SH79 2802524347 

Nhà ông Lê Văn Toán, thôn 

Đình Long, xã Hoằng 

Phong, huyện Hoằng Hoá 

40 
Công ty TNHH Lam Sơn Thanh 

Hóa - CN Thanh Hóa 

0105000688-

001  

Nhà bà Lê Thị Kim Oanh, 

đội 5 Thanh Nga, xã Hoằng 

Trinh, huyện Hoằng Hoá 

III Lĩnh vực trồng trọt và BVTV 

1 Công ty CP phân bón Sông Mã 2801151491 

 Khu công nghiệp Lễ Môn, 

phường Quảng Hưng, thành 

phố Thanh Hóa 



5 

 

2 
Công ty CP Phân bón Long 

Điền  
2802306067 

Lô 4, KCN Đình Hương, 

Tây Bắc Ga, thành phố 

Thanh Hóa 

3 
Công ty CP Sản xuất và Thương 

mại tổng hợp Cường Phát 
2801696551 

Xã Đông Tân, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hoá 

4 
Công ty TNHH Liên doanh 

phân bón Hữu Nghị 
2801140186 

KCN Hoằng Long, thành 

phố Thanh Hóa 

5 Công ty CP Thiên Nông   2800175789 
Lô D5 – 1 KCN Tây Bắc 

Ga, thành phố Thanh Hóa 

6 
Tổng Công ty CP Hàm Rồng 

Thanh Hóa 
2800228455 

Đồi C4, P. Hàm Rồng, 

thành phố Thanh Hóa  

7 
Công ty CP phân bón Phúc 

Thịnh 
2802420771 

Thôn Cò Mót, xã Phúc 

Thịnh, huyện Ngọc Lặc 

8 

Công ty TNHH MTV sản xuất 

và thương mại nông nghiệp 

xanh 

2800829907 

Lô 11, Cụm công nghiệp 

làng nghề Hà Phong, xã Hà 

Đông, huyện Hà Trung 

9 
Công ty TNHH sản xuất và 

Thương mại tổng hợp Đại Lộc 
2802417232 

Lô 13, 14  Cụm công 

nghiệp làng nghề Hà Phong, 

xã Hà Đông, huyện Hà 

Trung 

10 
Công ty CP sản xuất và TMDV 

Phú Nông 
2801988314 

Xã Đông Nam, huyện Đông 

Sơn, huyện Đông Sơn 

11 
Công ty CP phân bón Nhật 

Long Thanh Hóa 
2801963165 

K31 Quốc lộ 47, xã Xuân 

Sơn, huyện Thọ Xuân 

12 
Công ty CP Phân bón Lam Sơn 

Thọ Xuân 
2800783723 

Thôn Đá Dựng, xã Xuân 

Phú, huyện Thọ Xuân 

13 
Công ty phân bón hữu cơ Miền 

Trung 
2802173762 

Thôn Xuân Yên, xã Phú 

Lộc, huyện Hậu Lộc 

14 
Công ty CP Sản xuất và Thương 

mại Xuất nhập khẩu Bosfarm 
2802532330 

Thôn 1, xã Xuân Phúc, 

huyện Như Thanh 

15 
Công ty CP Secpentin & Phân 

bón Thanh Hóa 
2800237812 

Xã Hoàng Giang, huyện 

Nông Cống 

16 Công ty TNHH Hạt giống Hana 106693636 
Xã Quảng Bình, huyện 

Quảng Xương 

17 
Chi nhánh Công ty Giống cây 

trồng Trung ương 

0101449271-

002 

Xã Định Tường, huyện Yên 

Định 

18 Công ty Giống Bắc Trung Bộ 2801447153 
Khu Công nghiệp Tây Bắc 

Ga, thành phố Thanh Hóa 

19 
Chi nhánh Công ty Giống CT 

Thái Bình 

1000215462-

011 

Khu Công nghiệp Tây Bắc 

Ga, thành phố Thanh Hóa 



6 

 

20 
Công ty giống cây trồng Tứ 

Xuyên  
2801008011 

Km số 3, xã Đông Tân, 

thành phố Thanh Hóa 

21 
Công ty TNHH Giống cây trồng 

Bà Triệu 
2802455319 

Thôn Phú Cường, xã Triệu 

Lộc, huyện Hậu Lộc 

22 
Công ty TNHH GCT Trường 

Thành 
2802298715 

Minh Đức, xã Thiệu Long, 

huyện Thiệu Hóa 

23 
Công ty CP GCT và ĐTXD 

Lam Sơn 
2801846704 

Xã Hoằng Trung, huyện 

Hoằng Hóa 

24 
Hợp tác xã DV nông nghiệp 

Thăng Long 
2802560384 

Xã Thăng Long, huyện 

Nông Cống 

25 
Hợp tác xã DV nông nghiệp 

Trung Thành 
2802948949 

Xã Trung Thành, huyện 

Nông Cống 

26 
Công ty CP Phát triển thương 

mại và Dịch vụ Ngọc Minh  
2802471208 

KCN Thiệu Dương, thành 

phố Thanh Hóa 

27 Công ty Nicotex Thanh Hóa 2801291812 

Lô 18 KCN Tây Bắc Ga, 

phường Đông Thọ, thành 

phố Thanh Hóa 

28 
Công ty CP xuất nhập khẩu 

TTH Vina 
2802424085 

Lô D6/2, khu Công nghiệp 

Tây Bắc Ga, phường Đông 

Thọ, thành phố Thanh Hóa 

29 
Công ty CP BVTV 1 Trung 

ương (Chi nhánh Thanh Hóa) 

0100101611-

003 

Phường Nam Ngạn, thành 

phố Thanh Hóa 

30 
Công ty TNHH vật tư Nông 

nghiệp Nam Hằng 
2802062621 

Xã Yên Dương, huyện Hà 

Trung 

31 
Công ty TNHH TM Ngọc 

Nhâm 
2800716318 

KCN Nghè Đỏ, xã Yến 

Sơn, huyện Hà Trung 

32 Công ty TNHH TM Lựu Sướng 2801560511 
Xã Hà Long, huyện Hà 

Trung 

33 
Công ty TNHH TM Toản 

Hương 
2802554687 

Xã Nga Yên, huyện Nga 

Sơn 

34 Công ty TNHH Phú Hương 2801141609 

Số nhà 09 Thôn phố Kiểu, 

xã Yên Trường, huyện Yên 

Định 

35 Công ty CP TM Thiệu Yên 2800115860 
Khu 3, thị trấn Quán Lào, 

huyện Yên Định 

36 Công ty TNHH Ánh Dương 2800763004 
Số 38, khối 2, thị trấn Rừng 

Thông, huyện Đông Sơn 

37 
Công ty TNHH Hoàng Sơn 

Tùng 
2802021167 

Thôn 1, xã Hoàng Giang, 

huyện Nông Cống 



7 

 

38 Công ty CP Hóa sinh TMC 2802961361 

Lô 02-04 Nam khu A, khu 

CN Bỉm Sơn, phường Bắc 

Sơn, thị xã Bỉm Sơn 

39 
Công ty CP thương mại Hải 

Ánh 

2600399372-

001 

Lô CN08, KCN Bỉm Sơn, 

phường Bắc Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn 

40 
Công ty CP công nghệ ATD 

Việt Nam 
2802634212 

Lô CN 13, Khu B - KCN 

Bỉm Sơn, phường Bắc Sơn, 

thị xã Bỉm Sơn 

IV Lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y 

1 Công ty CP  Nông sản Phú Gia 2801902701 

Lô D, KCN Lễ Môn, 

phường Quảng Hưng, thành 

phố Thanh Hóa 

2 Công ty TNHH Sức Khỏe Vàng 302595272 
Lô B7-3, KCN Tây Bắc Ga, 

thành phố Thanh Hóa 

3 
Công ty TNHH  Newhope Hà 

Nội-Chi nhánh Thanh Hóa  

0101044677-

003 

 Lô 50 – 54, KCN Tây Bắc 

Ga, phường Đông Cương, 

thành phố Thanh Hóa 

4 
Công ty TNHH Việt Nhật 

Housaku 
2801881032 

Lô A, KCN Lễ Môn, thành 

phố Thanh Hóa 

5 
Công ty CP Công nghệ sinh học 

C&C 
2802800477 

270, MBQH 6804, phường 

Phú Sơn, TP Thanh Hóa 

6 Công ty TNHH Hưng Phát 2800726806 
Lô S11 - KCN Đông Tiến, 

huyện Đông Sơn 

7 
Công ty TNHH MTV Thành 

Công 
2800463339 

Số 5, KCN Bắc Sơn, thị xã 

Bỉm Sơn 

8 Công ty TNHH Hiệp Hưng 
2800813590-

001 

Thôn Hợp Gia, xã Quảng 

Hợp, huyện Quảng Xương 

9 
Công ty TNHH công nghệ môi 

trường HAMRONG LABS 
107496285 

Số 102, đường Ba Đình, TT 

Nga Sơn, huyện Nga Sơn 

10 
Công ty THNN thương mại xuất 

nhập khẩu thuỷ sản Hải Long 
2803024361 

Phường Hải Bình, thị xã 

Nghi Sơn 

11 
Công ty CP Phát triển NN 

Thành Phú 
2802308000 

Xã Hoa Lộc, huyện Hậu 

Lộc 

12 
Công ty TNHH thực phẩm sạch 

Đức Tần 
2802364083 

Thị trấn Tân Phong, huyện 

Quảng Xương 

13 
Công ty CP Thực phẩm VIET 

AVIS 
2802472152 

Xã Hoằng Quỳ, huyện 

Hoằng Hóa 

14 

Trang trại gà Xuân Châu - Công 

ty CP 3F Việt, Chi nhánh Bắc 

Giang 

0312885397-

003 

Xã Xuân Châu, huyện Thọ 

Xuân 



8 

 

15 

Trang trại chăn nuôi lợn - Công 

ty CJ Vina Agri, Chi nhánh 

Bình Dương 

110043972-

013 

Xã Phúc Thịnh, huyện 

Ngọc Lặc 

16 
Công ty TNHH MTV Đầu tư 

APPE.AC 
2802407379 

Chiềng Nang, xã Giao An, 

huyện Ngọc Lặc 

17 
Trang trại Xuân Thiện - CTCP 

tập đoàn Xuân Thiện 
2802881557 

Thôn Minh Thành, xã Minh 

Tiến, huyện Ngọc Lặc 

18  Công ty TNHH trang trại ECO 2802555088 
Thôn Thanh Long, xã Thọ 

Thanh, huyện Thường Xuân 

19 Công ty TNHH 3F 312885397 
Quảng Bình, xã Thạch 

Quảng, huyện Thạch Thành 

20 
Công ty TNHH dịch vụ và công 

nghệ Newhope Thanh Hoá 
2802466159 

Tượng Sơn 1, xã Thạch 

Tượng, huyện Thạch Thành 

 

B. Số lượng các hộ/cơ sở kinh doanh thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên 

ngành, quy định về chuyên môn – kỹ thuật, quy tắc quản lý trong hoạt động sản 

xuất kinh doanh thuộc các lĩnh vực ngành NN&PTNT 

 I. Lĩnh vực lâm nghiệp (Sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản): 03 hộ. 

 - Thành phố Thanh Hóa (02 hộ): xã Thiệu Khánh 01 hộ; phường Đông Vệ 01 hộ. 

            - Huyện Thiệu Hóa (01 hộ): xã Thiệu Trung 01 hộ. 

 II. Lĩnh vực Trồng trọt và Bảo vệ thực vật: (117 hộ) 

 1. Kinh doanh, phân phối phân bón, thuốc BVTV (82 hộ) 

 - Thành phố Thanh Hóa (07 hộ): xã Quảng Cát (02 hộ); phường Lam Sơn (01 

hộ); phường Phú Sơn (02 hộ); phường Quảng Thọ (01 hộ); phường Đông Thọ (01 hộ). 

 - Huyện Quảng Xương (07 hộ): xã Quảng Ninh (02 hộ); xã Quảng Bình (01 hộ); 

xã Quảng Lưu (02 hộ); xã Quảng Chính (01 hộ); thị trấn Tân Phong (01 hộ). 

 - Huyện Thạch Thành (06 hộ): xã Thành Tân (01 hộ); thị trấn Kim Tân (01 hộ); 

xã Thành Công (02 hộ); thị trấn Vân Du (01 hộ); xã Thành Tiến (01 hộ). 

 - Huyện Vĩnh Lộc (04 hộ): xã Vĩnh Thịnh (01 hộ); xã Vĩnh Hùng (01 hộ); xã 

Vĩnh Phúc (01 hộ); xã Vĩnh Quang (01 hộ). 

 - Huyện Hoằng Hóa (05 hộ): xã Hoằng Hợp (01 hộ); xã Hoằng Ngọc (01 hộ); xã 

Hoằng Thắng (01 hộ); xã Hoằng Đồng (01 hộ); xã Hoằng Xuân (01 hộ). 

 - Huyện Hậu Lộc (04 hộ): xã Đồng Lộc (02 hộ); xã Triệu Lộc (01 hộ); xã Đại 

Lộc (01 hộ). 

 - Huyện Nga Sơn (03 hộ): xã Nga Thái (01 hộ); xã Nga Hải (01 hộ); xã Nga 

Thành (01 hộ). 

 - Thị xã Bỉm Sơn (02 hộ): phường Bắc Sơn (02 hộ). 

 - Huyện Hà Trung (02 hộ): xã Hà Long (02 hộ). 



9 

 

 - Huyện Thọ Xuân (06 hộ): thị trấn Lam Sơn (02 hộ); xã Xuân Lam (01 hộ); thị 

trấn Sao Vàng (01 hộ); xã Phú Xuân (01 hộ); xã Xuân Bái (01 hộ). 

 - Huyện Bá Thước (02 hộ): thị trấn Cành Nàng (01 hộ); xã Điền Lư (01 hộ). 

 - Huyện Ngọc Lặc (03 hộ): xã Lam Sơn (01 hộ); thị trấn Ngọc Lặc (01 hộ); xã 

Cao Thịnh (01 hộ). 

 - Huyện Cẩm Thủy (05 hộ): thị trấn Phong Sơn (03 hộ); xã Cẩm Ngọc (01 hộ); 

xã Cẩm Bỉnh (01 hộ). 

 - Huyện Yên Định (07 hộ): xã Định Hưng (01 hộ); xã Yên Trường (02 hộ); xã 

Yên Phong (01 hộ); xã Định Bình (02 hộ); thị trấn Quán Lào (01 hộ). 

 - Huyện Nông Cống (04 hộ): xã Hoàng Giang (01 hộ); thị trấn Nông Cống (01 

hộ); xã Tế Thắng (01 hộ); xã Vạn Hòa (01 hộ). 

 - Huyện Thiệu Hóa (07 hộ): xã Thiệu Công (01 hộ); xã Minh Tâm (01 hộ); thị 

trấn Vạn Hà (01 hộ); xã Thiệu Nguyên (01 hộ); xã Thiệu Tiến (01 hộ); xã Thiệu Đô (01 

hộ); xã Thiệu Ngọc (01 hộ). 

 - Huyện Triệu Sơn (05 hộ): xã Tiến Nông (02 hộ); xã Khuyến Nông (01 hộ); thị 

trấn Triệu Sơn (01 hộ); xã Thọ Thế (01 hộ). 

 - Huyện Đông Sơn (03 hộ): xã Đông Hoàng (01 hộ); xã Đông Khê (01 hộ); xã 

Đông Anh (01 hộ). 

 2. Kinh doanh giống cây trồng nông nghiệp (35 hộ): 

 - Huyện Đông Sơn (02 hộ): xã Đông Hoàng (02 hộ). 

 - Huyện Thiệu Hóa (01 hộ): thị trấn Thiệu Hóa (01 hộ). 

 - Huyện Ngọc Lặc (03 hộ): thị trấn Ngọc Lặc (03 hộ). 

 - Huyện Thọ Xuân (02 hộ); xã Nam Giang (01 hộ); thị trấn Thọ Xuân (01 hộ). 

 - Huyện Yên Định (04 hộ): xã Định Long (01 hộ); xã Yên Trường (01 hộ); xã 

Yên Phong (01 hộ); xã Định Hưng (01 hộ). 

 - Huyện Nông Cống (04 hộ): thị trấn Nông Cống (04 hộ). 

 - Huyện Triệu Sơn (03 hộ): thị trấn Triệu Sơn (01 hộ); xã Minh Dân (01 hộ); xã 

Đồng Lợi (01 hộ). 

 - Huyện Bá Thước (03 hộ); thị trấn Cành Nàng (01 hộ); xã Điền Lư (01 hộ); xã 

Điền Trung (01 hộ) 

 - Huyện Vĩnh Lộc (03 hộ): thị trấn Vĩnh Lộc (02 hộ); xã Vĩnh Quang (01 hộ). 

 - Huyện Thạch Thành (01 hộ): thị trấn Kim Tân (01 hộ). 

 - Thành phố Thanh Hóa (01 hộ): phường Tào Xuyên (01 hộ). 

 - Huyện Như Xuân (01 hộ): thị trấn Yên Cát (01 hộ). 

 - Huyện Hà Trung (02 hộ): thị trấn Hà Trung (02 hộ). 

 - Huyện Quảng Xương (01 hộ): thị trấn Tân Phong (01 hộ). 



10 

 

 - Thị xã Bỉm Sơn (02 hộ): phường Đông Sơn (01 hộ); xã Hà Lan (01 hộ). 

 - Huyện Cẩm Thủy (02 hộ): xã Cẩm Ngọc (01 hộ); thị trấn Phong Sơn (01 hộ). 

 III. Lĩnh vực Chăn nuôi và thú y (80 hộ) 

 1. Kinh doanh thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản; thuốc thú y; chất xử lý 

môi trường trong chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản (74 hộ): 

 - Huyện Quảng Xương (04 hộ): thị trấn Tân Phong (02 hộ); xã Quảng Ngọc (01 

hộ); xã Quảng Hợp (01 hộ). 

 - Huyện Thiệu Hóa (04 hộ): thị trấn Thiệu Hóa (02 hộ); xã Thiệu Ngọc (01 hộ); 

xã Thiệu Duy (01 hộ). 

 - Thị xã Nghi Sơn (04 hộ): xã Hải Hòa (01 hộ); phường Tân dân (01 hộ); 

phường Hải Ninh (01 hộ); phường Hải Thanh (01 hộ). 

 - Huyện Yên Định (05 hộ): xã Yên Trường (02 hộ); xã Yên Lạc (01 hộ); thị trấn 

Quán Lào (01 hộ); xã Định Bình (01 hộ). 

 - Huyện Thạch Thành (04 hộ): xã Thành Minh (01 hộ); thị trấn Kim Tân (02 

hộ); xã Thành Tâm (01 hộ). 

 - Thị xã Bỉm Sơn (02 hộ): xã Quảng Trung (01 hộ); phường Đông Sơn (01 hộ). 

 - Huyện Hà Trung (06 hộ): xã Hà Long (03 hộ); xã Hà Châu (01 hộ); thị trấn Hà 

Trung (01 hộ); xã Yên Dương (01 hộ). 

 - Huyện Vĩnh Lộc (04 hộ): TT Vĩnh Lộc (03 hộ); xã Vĩnh Tiến (01 hộ). 

 - Huyện Nga Sơn (04 hộ): xã Nga Văn (01 hộ); thị trấn Nga Sơn (01 hộ); xã Nga 

Tiến (01 hộ); xã Nga Thạch (01 hộ). 

 - Huyện Nông Cống (05 hộ): thị trấn Nông Cống (02 hộ); xã Tượng Văn (01 

hộ); xã Thăng Long (01 hộ); xã Vạn Thắng (01 hộ). 

 - Huyện Hoằng Hóa (06 hộ): thị trấn Bút Sơn (02 hộ); xã Hoằng Sơn (01 hộ); xã 

Hoằng Phụ (01 hộ); xã Hoằng Ngọc (02 hộ). 

 - Huyện Ngọc Lặc (03 hộ): thị trấn Ngọc Lặc (01 hộ); xã Nam Sơn (01 hộ); xã 

Kiên Thọ (01 hộ). 

 - Huyện Triệu Sơn (04 hộ): thị trấn Triệu Sơn (02 hộ); xã Thọ Dân (01 hộ); xã 

Thọ Cường (01 hộ). 

 - Huyện Thọ Xuân (04 hộ): xã Xuân Phú (01 hộ); thị trấn Thọ Xuân (01 hộ); xã 

Xuân Lai (01 hộ); xã Xuân Giang (01 hộ). 

 - Thành phố Thanh Hóa (05 hộ): phường Phú Sơn (01 hộ); phường Đông 

Hương (01 hộ); phường Đông Vệ (01 hộ); phường Trường Thi (01 hộ); phường Điện 

Biên (01 hộ). 

 - Huyện Cẩm Thủy (04 hộ): TT Phong Sơn (02 hộ), xã Cẩm Thành (02 hộ) 

 - Huyện Hậu Lộc (06 hộ): xã Hoa Lộc (02 hộ); xã Phú Lộc (01 hộ); xã Thuần 

Lộc (01 hộ); xã Hòa Lộc (01 hộ); xã Quang Lộc (01 hộ). 



11 

 

 2. Giết mổ động vật (06 hộ): 

 - Huyện Nông Cống: xã Tế Lợi (01 hộ); huyện Nga Sơn: xã Nga Giáp (01 hộ); 

huyện Thạch Thành: thị trấn Vân Du (01 hộ); huyện Thiệu Hóa: thị trấn Thiệu Hóa 

(01 hộ); huyện Cẩm Thủy: thị trấn Phong Sơn (01 hộ); huyện Hà Trung; xã Hà Tiến 

(01 hộ). 

  

 

 

 



Phụ lục 4: Nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2025 của Thanh tra huyện 

(Kèm theo Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định số         /QĐ-UBND                 

ngày       /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)  
 

1. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Bá Thước 

 - Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Giáo 

dục và Đào tạo. 

- Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của UBND xã Điền Thượng. 

 - Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn 

trong quản lý tài chính ngân sách của UBND xã Điền Trung, UBND xã Điền Hạ. 

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn 

trong quản lý tài chính ngân sách của Trường TH&THCS Thành Sơn, Trường 

Tiểu học Điền Hạ, Trường Mầm non Ban Công, Trường Mầm non Điền Hạ. 

2. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra thị xã Bỉm Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của phòng Giáo dục và 

Đào tạo. 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng và công tác quản lý tài chính 

ngân sách của UBND phường Phú Sơn. 

- Thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng và công tác quản lý tài chính ngân sách của Trường Tiểu học 

Ngọc Trạo, Trường Tiểu học Đông Sơn. 

- Thanh tra việc thực hiện quản lý tài chính ngân sách nguồn kinh phí: 

Cung ứng dịch vụ duy trì, chăm sóc cây xanh tại các giải phân cách, đảo giao 

thông, bồn hoa công cộng và làm cỏ vỉa hè đường phố chính trên địa bàn thị xã 

Bỉm Sơn; Chỉnh trang khu vực hầm Dốc Xây thị xã Bỉm Sơn. 

- Thanh tra công tác quản lý đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo 

kênh Bến Lồ, phường Đông Sơn; Xây dựng mương thoát nước khu dân cư 

đường Trần Khánh Dư. 

3. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Cẩm Thuỷ 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực của UBND xã Cẩm Liên. 

5104
24   12



2 

 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng của Trường Mầm non Cẩm Phú; Trường Tiểu học Cẩm Tú; Trường 

THCS Thị trấn Cẩm Thuỷ. 

4. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Đông Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn trong quản lý tài chính ngân 

sách, đầu tư xây dựng của UBND thị trấn Rừng Thông, UBND xã Đông Yên. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

của UBND xã Đông Ninh, UBND xã Đông Hòa. 

5. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Hà Trung 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện Hà Trung. 

- Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND cấp xã trong việc thực hiện 

chính sách, pháp luật về tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, PCTN, 

tiêu cực, thực hành tiết kiệm chống lãng phí của UBND xã Yến Sơn và UBND 

xã Hà Bình. 

- Thanh tra việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng 

trong hoạt động công vụ của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 

xuyên huyện Hà Trung. 

6. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Hậu Lộc 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn; kỷ luật, kỷ cương hành 

chính của phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, PCTN của UBND xã Hòa Lộc. 

- Thanh tra việc quản lý sử dụng ngân sách nhà nước cấp và các khoản thu 

đóng góp của phụ huynh, học sinh tại Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp và Giáo 

dục Thường xuyên Hậu Lộc. 

- Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách; quản lý, sử dụng đất đai của 

UBND xã Hoa Lộc, UBND xã Quang Lộc. 

7. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Hoằng Hoá 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Tài 

nguyên và Môi trường. 



3 

 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong quản lý 

ngân sách, các khoản thu đóng góp của nhân dân; quản lý đầu tư xây dựng cơ 

bản; quản lý, sử dụng đất đai của UBND xã Hoằng Ngọc, UBND xã Hoằng Sơn. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của 

UBND xã Hoằng Hợp, UBND xã Hoằng Đông.  

8. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Lang Chánh 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý, sử dụng ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản của UBND xã Yên 

Khương, UBND xã Trí Nang. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn đươc giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

của UBND xã Giao An. 

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong công tác phòng, chống tham 

nhũng, quản lý và sử dụng ngân sách nhà nước của các trường Mầm non, Tiểu 

học và Trung học cơ sở xã Yên Khương, xã Yên Thắng. 

9. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Mường Lát 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao năm 2023, năm 

2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; công tác quản lý ngân 

sách và đầu tư xây dựng năm 2023, năm 2024 của UBND xã Mường Chanh và 

UBND xã Trung Lý. 

- Thanh tra việc chấp hành chế độ, chính sách đối với cán bộ, giáo viên, 

học sinh; các nguồn kinh phí được phân bổ và các khoản thu đóng góp của phụ 

huynh học sinh năm học 2022-2023 và năm học 2023-2024 của Trường 

PTDTBT THCS Trung Lý; Trường Tiểu học Trung Lý 1; Trường Tiểu học Trung 

Lý 2; Trường Mầm Non Trung Lý. 

10. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Nông Cống 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội. 

- Thanh tra việc quản lý tài chính, ngân sách và thực hiện pháp luật về 

đầu tư xây dựng cơ bản bằng nguồn vốn ngân sách xã quản lý năm 2023 của  

UBND xã Tân Khang, UBND xã Công Liêm, UBND xã Thăng Thọ. 



4 

 

- Thanh tra tra trách nhiệm về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và thực hiện các biện pháp phòng chống tham nhũng năm 2022 và 

2023 của UBND xã Tế Lợi và UBND xã Vạn Thắng. 

- Thanh tra việc quản lý ngân sách, tài sản công và thu chi các nguồn xã 

hội hóa theo quy định năm 2023 của Trường THCS Minh Khôi; Trường THCS 

Trường Minh; Trường Mầm Non Hoa Mai và Trường Mầm non Yên Mỹ 2. 

11. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Nga Sơn 

  - Thanh tra trách nhiệm trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được 

giao đối với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Nga Sơn. 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng của UBND xã Nga Thái và UBND 

xã Nga Thành. 

- Thanh tra về quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây dựng của UBND xã 

Nga Trường, Nga Thủy. 

- Thanh tra việc quản lý thu - chi tài chính của Trường Mầm non Nga 

Điền; Trường Mầm non Nga Văn. 

12. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra thị xã Nghi Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ của Chủ tịch UBND, 

công chức xã, phường trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo, thực hiện nhiệm vụ giải phóng mặt bằng và thực 

hiện các nhiệm vụ được UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn giao của 

UBND phường Hải Thanh. 

- Thanh tra việc thực hiện “Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước” của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã Nghi Sơn. 

 - Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách và các khoản đóng góp của 

nhân dân của UBND xã Trường Lâm. 

- Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước; thu, chi các khoản 

ngoài ngân sách nhà nước của các trường: Trường THCS Hải Ninh, Trường Tiểu 

học Nghi Sơn, Trường Mầm non Tân Trường.  

13. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Ngọc Lặc 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Văn 

hóa - Thông tin. 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của UBND xã Kiên Thọ, UBND 

xã Quang Trung, UBND xã Minh Tiến và UBND xã Nguyệt Ấn. 



5 

 

- Thanh tra công tác thu chi tài chính ngân sách, việc thu và sử dụng các 

khoản thu ngoài ngân sách của các trường: Trường Mầm non Thạch Lập; 

Trường Mầm non Đồng Thịnh; Trường Tiểu học và THCS Lộc Thịnh; Trường 

THCS Minh Sơn. 

14. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Như Thanh 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Tài 

nguyên và Môi trường; phòng Văn hóa và Thông tin. 

-  Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

đầu tư xây dựng cơ bản đối với các dự án, công trình do UBND xã Xuân Du làm 

chủ đầu tư. 

 15. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Như Xuân 

- Thanh tra việc thực hiện “Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan 

hành chính nhà nước” của phòng Dân tộc. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách, các khoản thu chi từ hoạt động dịch vụ của Trung tâm Dịch 

vụ nông nghiệp huyện Như Xuân. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của UBND xã Thanh Sơn. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản, các khoản thu đóng góp từ nhân dân 

của UBND xã Bình Lương. 

 16. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Quan Hoá 

  - Thanh tra trách nhiệm trong phòng, chống tham nhũng và việc chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của Trung tâm Giáo dục nghề nghiêp - Giáo 

dục thường xuyên huyện Quan Hóa (năm 2023, năm 2024). 

  - Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng và quản lý 

ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản (năm 2023, năm 2024) của UBND xã Nam 

Động và UBND xã Hiền Chung.  

- Thanh tra trách nhiệm trong phòng, chống tham nhũng và việc chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của Trường THCS Phú Thanh, Trường Tiểu 

học Nam Tiến, Trường Mầm non Nam Động. 

17. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Quan Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Tài 

nguyên và Môi trường. 



6 

 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí và công tác 

quản lý tài chính, ngân sách, quản lý đất đai, quản lý tài sản công của Chủ tịch 

UBND các xã: Trung Tiến, Trung Xuân, Sơn Điện (năm 2023, năm 2024).  

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng, công tác  quản lý tài chính, tài sản công và các khoản huy động vận động 

ngoài ngân sách (năm 2023, năm 2024) của Trường Tiểu học Trung Thượng; 

Trường THCS Trung Thượng và Trường Mầm Non Trung Thượng.  

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt động đầu 

tư, xây dựng do UBND xã, thị trấn làm chủ đầu tư đối với 12 công trình: Đập, 

mương Đum, bản Phú Nam, xã Trung Xuân; Nhà văn hóa bản Đe, xã Trung 

Tiến; Nâng cấp, cải tạo công sở UBND xã Trung Tiến; Đường tràn bản Cum, xã 

Trung Tiến; Nâng cấp mương Na Túng, bản Xa Mang, xã Sơn Điện; Đập mương 

Cha Khót, xã Na Mèo; Hệ thống nước sinh hoạt tập trung bản Son, xã Na Mèo; 

Đập, mương Cha Lung, bản Xộp Huối, xã Na Mèo; Đập, mương Lè, bản 

Chiềng, xã Mường Mìn; Nhà văn hóa và công trình phụ trợ bản Xuân Thành, xã 

Sơn Thủy; Nhà văn hóa và công trình phụ trợ bản Hiết, xã Sơn Thủy; Nhà văn 

hóa và công trình phụ trợ bản Khà, xã Sơn Thủy. 

 18. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Quảng Xương 

           - Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của 

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Quảng Xương và UBND xã Quảng Phúc. 

- Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản tại 

UBND xã Quảng Văn; 

- Thanh tra việc quản lý sử dụng ngân sách nhà nước, các khoản thu đóng 

góp của phụ huynh học sinh và các nguồn tài trợ khác (nếu có) của Trường mầm 

non Quảng Lưu; Trường Tiểu học Quảng Nham 2; Trường THCS Quảng Ngọc. 

 19. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra thành phố Sầm Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp thành phố Sầm Sơn năm 2024. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách của UBND phường Quảng Châu. 

- Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách và các khoản thu đóng góp 

của phụ huynh học sinh tại Trường Trung học cơ sở Bắc Sơn và Trường Tiểu 

học Trung Sơn 1. 

20. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra thành phố Thanh Hoá 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng 

Kinh tế. 



7 

 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới của UBND 

xã Thiệu Vân, UBND xã Hoằng Quang. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý, sử dụng đất đai của UBND phường Quảng Cát. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý, sử dụng ngân sách và các khoản thu đóng góp của nhân dân tại UBND 

phường Ngọc Trạo. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại tố cáo, phòng chống tham nhũng, tiêu 

cực, thực hành tiết kiệm chống lãng phí của UBND phường Thiệu Dương, 

UBND phường Thiệu Vân. 

21. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Thạch Thành 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Giáo 

dục và Đào tạo, phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

năm 2023, năm 2024 của UBND xã Thạch Sơn, UBND thị trấn Kim Tân. 

- Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước và các khoản thu 

đóng góp của nhân dân năm 2023, năm 2024 của UBND xã Thạch Bình. 

22. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Thiệu Hoá 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng 

Kinh tế và Hạ tầng. 

- Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng; việc thực hiện chính sách, pháp 

luật về nhiệm vụ, quyền hạn trong quản lý tài chính ngân sách, đầu tư xây dựng 

của UBND xã Thiệu Thành, UBND xã Thiệu Giang và UBND xã Thiệu Vận. 

           - Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn 

trong quản lý, đầu tư xây dựng cơ bản của Ban QLDA ĐTXD huyện Thiệu Hóa. 

           - Thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng của Trường Mầm non Thiệu Viên, Trường Tiểu học Thiệu 

Hợp và Trường THCS Thiệu Đô. 

23. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Thọ Xuân 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao; việc thực hiện 

Chương trình mục tiêu giảm nghèo của phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 



8 

 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

tiếp dân, giải quyết đơn khiếu nại tố cáo; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của 

UBND thị trấn Thọ Xuân. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản và các khoản thu đóng góp của nhân 

dân xây dựng nông thôn mới nâng cao của UBND xã Xuân Hồng. 

- Thanh tra thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn trong 

quản lý, sử dụng ngân sách và các hoạt động tài chính khác của Trường Mầm non 

Trường Xuân, Trường Tiểu học Phú Xuân và Trường THCS thị trấn Lam Sơn. 

24. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Thường Xuân 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Thanh tra việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của UBND thị trấn Thường Xuân. 

          - Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách, đầu tư xây dựng; các khoản thu, chi ngoài ngân sách của Trường 

Mầm non thị trấn, Trường Tiểu học Tân Thành 2 và Trường THCS Vạn Xuân. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong quản lý 

ngân sách, đầu tư xây dựng của UBND xã Xuân Cao, UBND xã Vạn Xuân. 

25. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Triệu Sơn 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Ban QLDA ĐTXD huyện Triệu Sơn.  

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn 

trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo, phòng chống tham nhũng, 

tiêu cực của UBND thị trấn Triệu Sơn.   

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn 

trong quản lý, sử dụng tài chính ngân sách và đầu tư xây dựng của UBND xã An 

Nông, UBND xã Thọ Dân.  

26. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Vĩnh Lộc 

- Thanh tra trách nhiệm của phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện Vĩnh Lộc trong việc tham mưu, tổ chức thực hiện nguồn kinh phí từ 

Chương trình mục tiêu quốc gia trong năm 2024. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản trong niên độ ngân sách năm 2024 

của UBND xã Vĩnh Quang, UBND xã Vĩnh Long, UBND xã Vĩnh Phúc. 



9 

 

- Thanh tra công tác quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng nguồn vốn 

ngân sách nhà nước của Ban QLDA ĐTXD huyện Vĩnh Lộc đối với 02 dự án: 

Thu gom, xử lý nước thải sinh hoạt tại xã Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Lộc; Khuôn 

viên Trường Tiểu học Vĩnh Phúc, Trường THCS Vĩnh Phúc xã Vĩnh Phúc, 

huyện Vĩnh Lộc. 

27. Nhiệm vụ công tác thanh tra của Thanh tra huyện Yên Định 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao của phòng Lao 

động - Thương binh và xã hội. 

- Thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài chính do ngân sách nhà nước cấp 

của Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch. 

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn 

trong quản lý ngân sách nhà nước, đầu tư xây dựng cơ bản của UBND xã Yên 

Phong, UBND thị trấn Quán Lào. 

- Thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong công tác 

quản lý đầu tư xây dựng cơ bản do UBND xã Định Long làm chủ đầu tư. 

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn trong 

việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm chống lãng phí của 

UBND xã Định Tiến, UBND thị trấn Thống Nhất, UBND thị trấn Quý Lộc. 


	loai_1
	tvpllink_pfeprqnbzd_2
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	loai_2
	chuong_1
	muc_4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T10:22:53+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-24T10:25:38+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-24T10:38:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-24T10:44:40+0700




